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PREZ COOLIDGE SUSEKĖ KAD 
PAŠTO VALDININKAI PAPIRKINĖJO

KONGRESO NARIUS SAVO NAUDAI
Lenkų Valdžia Vilniuje Siūlė Lietuviams Tai

kintis.
ŽYDŲ KOMITETAS PARYŽIUJE ŽADA 

SKŲSTIS ANT LIETUVIŲ VALDŽIOS.
WASHINGTON, Sausio 1. — Prezidento Coolidge 

tyrinėjimas parodė, kad šeši įžymus pašto valdininkai 
bandė papirkti kongrese klerkus, idant šie “darytu įta
ką’", kad būtų perleistas bilius, pakeliantis pašto darbi
ninkams algas, ir sykiu smaugiantis laikraščių leidėjus, 
kuriems uždedama šimtas nuošimčių už siuntinėjimą 
laikraščių paštu.

Tapo rasta, kad senato klerkas prašęs $10,000, bet 
gavęs $2,600. Atstovų Rūmo klerkas Pašto Reikalų ko
misijos savaime rezignavo, o senato klerką prašalino 
valdžia. Todėl galima laukti, kad pašto bilius nepereis, 
nes jam priešingas Coolidgęjr didžiuma laikraštininkų.

VILNIUS. — Lenkų? vietos valdžia per savo laik
raščius siūlo lietuviams .“taikytis” su lenkais tokiomis 
sąlygomis: “būti ištikimais Lenkijos valstybei ir atsisa
kyti nuo visokios agitacijos tarpe lietuvių”. Tas pasiūly
mas Vilniaus lietuvių vadų tapo atmestas.

Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos
Punkiškiai, Panevėžio aps., Rei'kiA dar pažymėti, kad p. Za- šio medžiagas. Taip mėgdavo Ii

Albany, *N. Y. Didelei mi-1 London. Iš čia išplaukė 
, niai žmonių klausant, gu- pirmas 18,000 tonų laivas, 

bematorius Smith pasakė 
prakalbą ir “vėl apėmė” sa-

1 vo gubernatoriaus vietą, ku 
rion tapo išrinktas.

—o—
New York. Kitais rinki

mais, manoma, New Yorko 
miestas bus priverstas įsi
gyti taip vadinamas “balsa
vimo mašinas”, kurios pa
greitina darbą.

—o—
Berlin. Vokietijos prezi

dentas Ebertas Naujų Me
tų prakalboje pareiškė, 
kad vokiečiams šie metai 
bus tamsus, nes alijantai ne 
nori atiduoti atgal Colognes 
miesto.

kuris vietoje garo inžinų 
turi motorus Dieselio typo. 
Vietoje šimtų jūrįninkų, 
jam reikia tik 30 vyrų prie
žiūros. Motorai taip švarus 
kaip automobilio.

T°—New York. Pirmą sykį 
per radio dainavo garsus 
dainininkai McCormick

—o—
Asbury- Park, N. J. Čia ... 

sudegė apie 200 maudynių. I Bizauskas.

Oisteriai Kalti 
Plėtime Tifo

Ycrke,

PARIS. — Tarptautinis žydų komitetas čia žada 
įteikti Tautų Sąjungai skundą ant Lietuvos, kuri būk 
varžanti tautinių mažumų, tai yra, žydų teises. Mat, I 
Lietuvos valdžia panaikino žydų reikalų ministeriją ir 
žydų Tautos Tarybą.

Kaip Jautėsi Artistai [Teatrininkai Pradeda 
Dainuodami Per Radio'Pykti Ant Radio

New York. Naujų Metų va
kare, po vadovybes Victor Kom 
pan i jos, dainavo garsus dainin- 
kai, artistas McCormick ir pdė 
Bari. Jų balsai buvo perduoda- 
|mi į aštuclnias kitas stotis, o iš 
tų stočių —’ vietos radio savi
ninkams. Apskaičiuojama, kad 
šeši milionai žmonių galėjo jų 

♦'klausytis. McCormick, kuris tu; 
ri daug praktikos dainavime į 
rekordus, sako, kad ts pradžių 
jis nekaip jautėsi, nes nepri
pratęs dainuoti į mikrofoną del 
radio. Bet paskui, kai “sušilo”,

New York. Apkalbėdami ar
tintų dainavimą per radio, teat
rų savininkai ir aktorių vadai, 
visi pasmerkia tą ir sako, kad 
tokiis dainavimas reiškia teat
rams mirtį. Esą, nuo dainų bus 
prieita prie dramų ir komedijų 
ir žmonės visai atšals nuo lan
kymosi į teatrus. Bet savinin
kai nesugalvoja nieko kas • su
stabdytų smūgio kritimą ant 
teatro. Gali būti, kad ir nesu
galvos.

Chicago. Kaip New 
taip ir čia daktarai rado, .ikad 
oisteriai yra kalti platinime 
bjaurios vidurių ligos — tifo. 
Gruodžio mėnesy raportucta 99 
susirgimai ir visi kilo iš val-

(gymo oifiterių. .KaJŲ . n& visi 
'oisteriai, bet tie, kurie išaugo 
InctcCi geiiklės Passaic -slėnio, 
per kurį upės kasdien į marias 
-neša šimtą m i lion ų galionų iš
matų. Daugiausia susirgo tur
tuoliai, kurie restoranuose 
valgė oisterių.

U'Ž-

Mussolini Pažaboja 
tai jam patikę ir dailykai ėję Liberlų Spaudą
-gerai. Jo 'brolis iš Stamford, 
Conn, telegrafavo, kad koncer
tą girdėjo gerai ir jam patikę.

P-J ė Bari sako, 'kad iš pradžių 
ji buvo nusigandusi. Esą dai
nuoti 5,000 publikai nieko ne
reiškia, bet čia gale tave klauso

Mussolini nutarė 
prievartos

pa- 
žingsnius

Roma.
vartoti
prieš laikraščius, kurie jam prie 
šingi. Jis tą daro “del laibo tau- 
tos’\ Mieste Forancija fašistai, 
nepaisydami kareivių apsaugos,

milionai. Ji turėjusi kovoti su|užpU<yĮ^ savo priešų ilaikraščio 
savimi, kad baimę nugalėjus.
Paskui ir ji “sušilus” i_ ___
jojus.

Victor kompanija po dviejų’pra.įeda mušiti savo priešus.

Šimonių valse. — (“Vienybės” yiša laiko labai geras karves o- 
kcr.) — Progresingas kampelis, landų veislės. O. P.
Čia yra įsikūrusi žemės Ūkio --------
Draugija, čia yra jaunimo kny
gynas, — vis tai jaunuolių pa
stangomis. Punkiškių kaimas
jau prieš did. karą buvo išsiskir ’ 274 nr. įdėta žinutė apie veda- 
rtęs į vienkiemius (1909 Kauno pilies (Nemuno ir
Karui užėjus liko pusės gyven
tojų sudegintos trobos; daug 
vargo turėjo žmoneliai pernešti, 
neturėdami kur gyventi, o čia 

.Lvisoki ok unanitai varcimo. —

. “SURASTA KAUNO 
POŽEMIAI”

Tokia antrašte “Liet, žinių’

daryti senovės aigiptiečiai, t. y< 
sugriuvusių šventyklų 
gą vartodavo naujoms 
kloms statyti.

Aiškiau apie tą pilį
Įima pasakyti vėliau,
leis padaryti pdatesnius tyrinė
jimo darbus.

Geistina, kad savo žodį tar
tų patys archeologai.

B. Rp.

medžia’-
šventy*

bus ga- 
jei tik

Neries santakoje) kasinėjimo 
darbus, kur perdaug fantastin
gai piešiami kasinėjimo faktai. 

Prieš kiek laiko Archeologi
jos Komisija ryžosi ištirti mi- 

viską, nėtą pilį, ir, kiek lėšos leido,
| Lucrezia. Jų sakoma klausė |visoki okupantai vargino, 
I apie 6 milionai žmonių dy- s’kr’auclė. Bet nežiūrint j vi ....
kai. |vis^ Pergalėjo gyvenimo kliu- pradėjo kasinėjimo darbus. Ko-

Washington. Belaukiant nes žmogus tai gajus daik- misijai svambų buvo nustatyti 
eilėj-e, kad prieiti ir pasi-i^as; 0 ne ii kliūtys pilies ribos, tačiau iki šiam lai-
— — -n—i.nprorflji n,je,i<0 ypatinga susekti ne

pavyko. Pilies buvusiame kieme 
atkastas senas užgriuvęs šuli
nys, kuriame yra buvusio pily 
gaisro pėdsakų, anglių. Prie li- 
tknsirs pilies (bokšto) sienos be 
sikaisinėjant užeita vadinamasis 
“•rožėmis” apie pustrečio metro 
platumo ir apie 4 metrus ilgu
mo. Per vidurį tas “požemis” už 
mūrytas jaunesnio, negu pats 
bokštas, amžiaus plytomis.

•kur metraščiuose esą žinių, 
karalius Zigmantas <111 tą 
perdavęs miestui, kur bu- 
irengtas kalėjimas, todėl ga 

Ii būti, čia žymu ir to laiko dar
bu pėdsakų. Prie požemio sie
nos atrastas gyvulių kaulų puo 
daš, Spėiama. kad tai valgio li
kučiai. Be to, rasta žalvario 
grandinėlė. Ten pat irgi yra gai 

pėdsakų, tik jau ne tiek 
daug žymu, kiek atkastame šu
liny. Po požemio grindinio ir ak 
meninio pamato prasideda žemė 
— žvyras. Spėjama, kad da
bartinis požemis urvas kadaise 
buvo ne kas kita, kaip vartai ar 
ba įėjimas į pilį, tik vėliau tie 
vartai ir visas pilies apatinis 
augšt?s buvęs užgriuvęs ir žmo 
nių užpiltas. Apie šių dienų įė
jimą Į pilį, kurį vadiname var
tais, spėjama, kad tai buvęs pi
lies antrojo augs to langas.

žiūrint į statybos medžiagą 
atrodo, kad pilies statyta iš ki
to, gal būt, sugriuvusio trobe-

sveikinti su Prezidentu Coo
lidge ant Naujų Metu, kri-l U1™“ Prausia supra
to negyvas vienas senukas. to re^ngumą spiestis į kuo- 

1 — i j • v • nao hiivinc! nno toiKeli tūkstančiai žmonių pa- 
sisvei'kino su Prezidentu,
tarp jų ir mūsų atstovas, kurios organizuotė vyksta ge- 
— - - trai. Jaunimo, daugumoj yra pa

žangūs jaunuoliai; norėtų bur-
I tls į organizacijas kad bendrai 
veikti, lavintis rengtis prie gy- 

'venimo darbo, bet deja mūsų 
kunigija kol-kas pastoja kelią 
pažangiajam jaunimui.

Vietinis kunigėlis užgirdęs, 
kad kuris juanuolis nenori bū
ti jo bernu tuoj aus skelbia iš 
sakyklos (ambono), lojoja, kei- 
kia^visą giminę. Girdi, bedievis, 
bblševikas cičilikas ir tt. Kiek- 

negu žmonės iš ’kitų kambarių vienas nenorėdamas girdėti to- 
apde- įjų nemalonumų priversti yra 

įtik tylomis lavintus, plėsti sau 
pasaulėžiūrą.

Galima tik viena: palinkėti 
punkiškiečiams ištvermės, sie
kti prie gyvenimo tikslo.

Vincas Lakštingalis.

pas, būrius, nes “vienybė, tai 
galybė;” įkūrė ž. U. Draugiją,

Sudegė Paralyžių 
Ištiktas Senukas

Buffalo, N. Y. Toje valando
je, kada jis užsidegė degtuką, | 
idant užsikūrti pypkelę, seną 
•kareivį 84 metų čia ištiko pa
ralyžius ir degantis degtukas 
'ihkrito 'ils nag’ų, uždegei; L 
laikrašti, gukąjusį šalia. P.rm

pastebėjo ugnį, senukas 
gė ir mirė.

Motina Apdegė i 
Gelbėdama Kūdikį

Maspeth, L. L Mirė Krutienė, 
33 metų, smarkiai apdegė, kuo
met priglaudė astuonių mėnesių Linkavičiaus dvaras, Krekera- 

Į, idant apgesinti užside- vos valse. — Linkavičiaus dva- 
1 nuo pečiaus drapane.es. ro

New York.*Dienraštis “New Jai pavyko, bet jos pačios dra- viša šiame dvare įsteigė p?e- 
York Times”, kuris kasmet panos pagavo liepsną ir kol kai- ninę, kuri išdirba sūrius ir svie- 
prieš Kalėdas renka aukas bied- mynai atvyko gesinti, ji smar-'stą. Pieninė išdirba labai gerus 

240 produktus — šįmet Kauno že
mės ūkio parodoj gavo sidabrinį 
medalį o Panevėžy 1 laipsnio 
pagyrimo lapą. Dabar pieninė 
atiduota Ūkininkų Sąjungai.

“Times” Surinko 
2^1,000 Dol. Aukų kūdikį, 

Į gusi as savininkas Valerijonas Za-

Kai 
kad 
Pilį

TRŪKSTA PAŠTO SKYRIŲ
Tauragė. — Eilė bažnytkai

mių: Stulgiai, Girdiškis, Upyna. 
Varsėdžiai ir Pagramantis su 
parapijų ir f iii jų bažnyčiomis, 
kuriuose yra po 3—4 pradžios 
mokyklas, yra atstu 7—13 ki
lometrų nuo artimiausios pašto 
įstaigos.

Valdiški tarnybiniai įsakymai 
ir aplinkraščiai gaunami į sa
vaitę kartą ir rečiau jau suvė
linti.

Laikraščiai taip pat gaunami 
vėlai, iš karto po 5—8 egzem
pliorius. Laišknešiai reikia kam 
dyti, todėl ūkininkai ir laikraš
čius nemėgsta, girdi, mokėk už 
laikraštį ir dar už jo parneši
mą. Verkiant, reikia steigti pa
što skyriai. švilpelis.

LIAUDIS NORI ŠVIESTIS
Kazlų Rūda Mariampolės an, ’ 

— Pradžios mokyklos tėvų ko
miteto iniciatyva lapkričio m. 
Čia atsidarė suaugusiems vaka
riniai kursai, kuriuos lanko a- 
pie 30 žmonių. Klausytojai savo 
daugumoj yra darbininkai, bet 
yra ir šiaip piliečių. Pamokos 
eina kasdien vakarais po dyi 
.valandas. Mokytojui už darbą, 
apmoka patys lankantieji kur
sus: mokestis 6 litai į mėnesį.

Kursus veda ir juose dėsto 
mokyklos vedėjas P. Babeckis.

Rūdis-

noms šeimyncjms, šįmet gavo kiai apdegė. Ji gyveno 
$231,124. Iš tų pinigų bus gali- Grand St.
ma sušelpti 300 šeimynų netu-i —---------
rinčių iš ko gyventi. Kuomet Infulenzos Epidemija 
tas metinis aukų rinkimas buv01 Baltimorėje Dvejopa 
pradėtas 1921 metais, buvo su
rinkta tik $3,630. Per 12 metų 
aukos padfdėjo.

Gub. Smithas Prašo 
Abiejų Partijų Paramos

Albany, N. Y. Gubernatorius 
Smithas, kuriam reikės tarnau- 

.woowo., o paltį namą padegė. Į ti apsuptam repu'blilkonais, ka- 
I Kitose vietose fašistai taipgi daugi jis tik vienas tebuvo iš- 

'■ ■ <■ ' m . rinktas iš demokratų, prakalbo-
.  je prašė republikonų jam pade-

New York. Tūlas King, kuris ti eiti pareigas. Jis sako vails- 
Metropdlitan Opera Kompanijos apkurto kelli metai atgal, prisi- Į'tija turi būti pirma partijų. Jis j 
artistai, kurie turi padarę kon-^^;, C1U. j. ~
traktus su Victor kompanija į- planu į orą ir “pervežtų” porą į'tija tapo sumušta, bet jis

— namą, išdaužė visus langus ir 
ir nebi- mašinas, <

savaičių rengs 'kitą panašų kon
certą. Dalyvaus taipgi įžymus

artistai, kurie turi padarę kon- pra£ė, kad jį paimtų su ero- pasisakė, kad jo demokratų par 
tar

“Vienbyės”
Vienas Šeras

10 dolarių.

Baltimore, Md. Vietos dakta
rai randa, kad influinzos ligoniai 
turi -dvejopą ligą: vieni kenčia 
per nervų sistemą, o kiti per 
vidurius. Nors skaičius 
gūsių didelis, bet nėra 
jaus bijoti, jie sako.

Turtuolis Nori, Kad 
į Negyvą žiūrėtų

susir- 
pavo-

turtin
$70,-

dainuoti rekordus.
Kritikai sako, kad girdint ar

tistų 'balsus per radio, keleto 
dalykų Stigo. Pirmiausia patys 
dainininkai nėra Įmatomi, o an
tra nėra skambėjimo arba rezo- na (kitą nuplakė su botagu. Prie 
nanso, Bet tas, sakoma, .prilklau ižastis ginčo nežinoma. 
So prie instrumentų ir jų geru-' 
mo. Artistiškumas vienok per
siduoda taip, kaip nuo scenos.

sykių. Nors kulvartauta po 1, 
000 pėdų 'beit nieko negelbėjo.

' naus va Jsiti j ai k aip 
pia.

sąžinė

St. Louis, čia pasimirė 
gas viengungis, kuris iš 
000 paliko turto, tris tūkstan
čius paskyrė suidžiovinimui- ir 
-mumifikavimui savo kūno, ku-

turės 'būt padėtas po stilk-

Newark, N. J. Dvi turtuolės Aukso Grąžinimas į 
|čia susipešė ant gatvės ir vie^- Europą iš Amerikos

iu tam tikrame namu-ky, . kad 
visi galėtų jį matyti, kais norės.

New York. Gruodžio mėnesy 
iš Amerikos išplaukė atgal į E u 
ropą 42 milianai dolarių aukso. 
Atvežta gi. tapo tik pusseptin-

Anglijos Darbininkai 
Prašys Algų Pakėlimo

London. Apie du milionai 
danbininlkų anglių kasimo, ma- 
šineri'jų ir 3ai<vų statymo pra- 
tnonėse reikalaus pakelti algas 
po Naujų Metų.

New York. Biznio sekėjai 
skelbia, kad Vokietija dabar 
užima trečią vietą tarpe- vailisty-Į to miliono. Daugiausia nusiųs- 
bių perkančių prekes, ar žaEiąjta Vokietijon, kuri atsiėmė sa- 
medžiagą iš Amerikos. Nekurie vo auksą, 
biznieriai pranašauja, kad ame 
rifaomų kapitalą, o vokiečių in
žinieriai kada nors prilys prie 
Rusijos ir gerokai pasipetnys 
Lš jos.

Lowell, Mass. Per nelaimę 4 
metų James Menarikos nušovė 
dvi mergaites 3 ir 4 metų, be- 
ižaisdami ąu tėvo šautuvu.

KUPRELIS PATIKO SKAITYTOJAMS

PAŽVELGUS ATGAL 
šiandien išsipildo kas 

šioje knygoje yra prana
šautu. Pusi. 356 __ $1.25
MOTERIS

(Jos paslaptys) Apdary
ta ________________  85c

o gudas jam
nų. Pusi. 238 _____ $1.00

New York. National City 
Biainkas, kuris turi skyrius vi
same pasauly, skelbia, kad šie 
Nauji Metai randa pasaulį atsi
stojusį ant lygsvaros pramonės 
lauke. Todėl galima laukti, kad 
gyvenimas vėl sueis į sveikas 
vėžes. Kas del amerikonų, tai 
yra nusiskundžiama, kad fa
brikų pelnai mažėja. O prie to 
gali būti farmeriai vėl papuls į 
bėdas kuomet Europoj kitą me
tą derlius bus. Bet bankas rad
ini na, kad vistiek gerai išeis.

IVANHOE

didiko ir biednos žydelkai-
Walter Seott’o. D uto-

446 pusi.____ $1.50

SPALVUOTI

JAUNIEJI
SKRIAUJA

biedn^ kaimietę? Pusi. 309
S1.25

DAUKANTO
ISTORIJA

laikų 
$2.00

TRYS APYSAKOS
Vargdieniai _______ 65c

Žemių Dulkės _____  50c
Vilkų Lizdas__ ______35c

Visos _______ $1.50

Mūsų planas duoti, atnaujinant, ar už
sirašant, prenumeratą “Vienybės” už $5 
netik laikraštis tris sykius į savaitę per 
metus, bet ir pasirenkant knygų, skaity
tojams patiko.

Kadangi nekurios knygos jau išsibaigė, 
tai pasiūlome Naujų. Pasirinkite iš bile 
klėtkelės, įdėkite į konvertą penkinę, už
registruokite, ir prisiūskite mums su savo 
adresu, o gausite “Vienybę” per metus ir 
pasirinktas knygas.

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y”.

ŽEMĖS GIESMĖ

Apysaka K. Puidos.

PAVEIKSLAI

Dvi knygos__ ____$1.50

AUKSO PAIŠELIS
$1.00

LIETUVIŲ TAUTA
Lictuvių Tautos gyveni

mas kunigaikščių laikuose. 

D-ro šliupo, psl. 504. $2.25

Trya Lietuvos vaizdai, 
piešti Žmuidzinavičiaus.

$1.50

drapane.es
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LIETUVIAI Į FRANCUOS VERGIJĄ
Keletą kartų spaudon įspruko žinutės apie Lietu

vos darbininkų gabenimą Francijon “ant darbų”. Jau 
spėjo pareiti ir iš to “eksportuoto gyvojo tavoro” atbal- 

I šiai. Jie skurdum verksmo balsu atsiduoda. Sako “pa- 
I puolėm vergijon”!

Panašiai verkia lenkai darbininkai, kurių apie 400,- 
000 lenkų valdžia išgabenusi Francijon. Lenkams dar 

'-biskį geriau, nes jie tuoj sukūrė Paryžiuje ir kitur savo 
j darbininkų globojimo draugijos ir biuras. Gi lietuviai 

tapo pamesti ant Dievo valios ir francūzų ponų malo
nės. Valdžia labai mažai rūpinasi sublogėiimu tų mūsų 
vargo “tremtinių” ir “darbo ieŠkočių” padėčia.

Apie tai rašo “Lietuvos Žinios”:
“Dabar francų kapitalistai ieško vergų Lietuvoje. 

Jie nepasakė, kokie gali būti ‘Haukų” darbai žiemą, ko
kios darbininkų teisės ir tt. Mūsų vidaus ministerija 
neužtektinai paėmė garantijų iš francų. Ir kapitalistai 
be tam tikros .mūsų valdžios kontrolės, žudys ar naudos 

; mūsų darbininkus. Ir grįžš raiši, invalidai. Juos gi ir 
jii vaikus maitins Lietuvos visuomenė”.

Kokie Francijoje darbai? Štai ką tas pats laikraš
tis mums pasako:

“Francijoj nuo karo yra daug nesuarti) lauku, nes 
šoviniai yra taip išardę, kad nieko negalima daryti. To
dėl turi pirma laukus išlyginti. Siūlės atlikti tat Vo
kiečių valdžia su savo darbininkais, bet francai su pana- 

| berija atmetė: apseisią su savo, žinoma, nedaug te
padarė. Francų darbininkai neketina eiti. Todėl vyriau
sybė ėmė ieškoti tokių, kur gautų tamsesnių žmonių, 

j— 'kurie sutiktų. Pasirodo, pigiai moka, o darbas pavo- 
I jingąs: ne vienam granatos nutraukia rankas, koias, net 

užmuša, o juk visas darbas granatų laukuose!”
Tokiu būdu ir tapo suviliota daugybė Lietuvos svei- 

l kų darbininkų, kaipo “tamsesnf’, keliauti vergijon Fi*an- 
Į ei jos — tos pačios Franci jos. kuri pusę 
i paimti lenkų vergijon šu Vilniumi.

Ą Sunki gadynės ironija, kad mūsų

Lietuvos padėjo

eina iš 
niekuo-

I

į PERŽVALGA į
Ir Popiežiaus Tarnas 
Myli Patepimą.

Martynas Yčas, prisiminda
mas savo atsilankymą pas po
piežių keli metai atgal, pasako
ją, kaip jis priėjęs prie kardi
nolo Gaspari:

“KOks ten gražiai apsirėdęs 
vyrukas priėmė Yčą. bet pareiš
kė, kad kardinolo negalės maty
ti be šešių vakaro, o Yčui jau 
reikėję važiuoti ir jis negalėjo 
laukti. Vyrukas gi nenorėjo lei
sti anksčiau, čia Yčas prisimi
nęs'kunigo Prapuolenio patari
mą — būti visur duosniam, ir 
įterpęs 10 lirų Gasparri tarnui. 
Tuoj tas ėmė ir įvedė kardino
lo ofisą n.

Iš to pasimatymo, kaip ži
noma, popiežius paskelbė rink
liavą taukų bažnyčiose del nu- 
ketėjusių tuo 'laiku nuo karo 
lietuvių. Kiek išviso surinkta 
buvo ir kiek lietuviai gavo pil
nų apyskaitų dar regis nebuvo 
paskelbta.

Milionieriai.
žurnale “Forum” yra pasako

jama, kad garsus milionierius 
Rorikefelierils banke savo vardu 
niekad daugiau neturi pinigų 
kaip $50,000, o Fordas, kuris 
pinigų “nemėgstąs”, visados lai 
ko perą milionų banke be dar
bo.

O vienok žmonės Rockefellerį 
tkūnesniu skaito.

“Trimitas” viename savo nr.
o

Neina į vinčių.
Iš Gary, Ind. kunigas dūsau

ja per “Draugą”
“Ir mūsų kolonija neatsilie

ka nuo kitų su savo senberniais. 
Turime jų nemažai. Turime ir 
daug gražių, meilių panaičių. 
Bet senberniai laikosi tvrtai sa
vo nusistatymo nepaleisti da
bartinio savo luomo. Senai jau 
esame turėję sutuoktuves čio
nai. Jau adventai praėjo ir užsa 
kų neghdėti. Mergeles tik atsi
dūsi. Užklups gal ir 
bedūsaujant.”

Sykiu su mergelėms
ir klebonas. No business.

Republikonų gerove.
Į “Tėvynę” pranešama

Fairmount, W. Va. apskrities, 
k'ad unijistai anglekasiai tapo 
priversti eiti į streiką, nes ang
lių kompanijos,laužo kontraktus 
su unija ir nori visai ją išnai
kinti bei numušti darbininkams 
algas. Kadangi darbininkai ne- 
kurie nėra dlirbę nuo 'bal. 1, tai 
streikieriai labai kenčia. Unija 
juos šelpia kiek galėdama. Kom 
panijos streikierius yra išmečiu 

; šios 'iš namų, o į jų vietas ve-! 
ža skečus. Streiku apimtos šios; 
vietes:' Grant Town, Brady,] 

. Scotts Run ir Carksbūrg. Pat ar 
tina lietuviams ten nevažiuoti..

kas ir P. Maleris.
Vakarienėje dalyvavo apie 40‘ 

žmonių, tarp jų 'keletas amen-’ 
konų ir dainininkas Butėnas.

—o—
Sveikas žingsnis

Iš Harriison—Kearny, N. J. 
pranešama apie susivienijimą 
keturių pašadpinių draugijų į 
vieną.

Mes skaitome tokį darbą svei 
ku žingsniu, nes, užsidarius at-j 
eivybei, daugeliui pašalipinių dr- 
jų gręsia bankrūto pavojus.* 
Jaunų narių neįlstoja o seni mir 
šta ir serga. Tokiu būdu neku- 
rie galų gale visai liks be pa
šalpų.

Dar sveikiau būtų jei visos 
pašalpinės draugijos prisirašytų 
prie SLA ir visur tvertų jau
nuolių skyrius.

—o—
Pradžia galo.

“Varpas” praneša, kad Chica- 
gos amailigameitų tekate nariai, 
atsibodėję komunistų vadovavi
mu ir Žvėrišikumū, išmetė juos 

.iš vaidybos ir išrinko rimtės-
niūs žmones.

Labai gerai ir padarė.
—e—

Permaina kurso.
Kiek koliojimų bolševikinė 

spauda yra paliejusi Lietuves, 
linkui, tai ant. jaučio bkūros ne
sutilptų. Bet štai, “Laisvė” duo 1 
da net kelias fipalta's savo ko
respondentui, kurį pasiuntė pa
sikakėti su Lietuvos atstovu 
Bizausku, ir deda to atstove at
sakymus, nepaisydama, kad ei
nant bolševikų {terminologija, 
yra “atstovas kruvinos 
valdžios,” sugrudusios 
stančius darbininkų į 
mus.’’

Ot, dasigyveno prie principų 
bolševikai: vienu lošia tautiš- Į 
kus veikalus, b kitur draugau
ja su “darbininkų priešais.” Nė 
ra dyVų, kad liėtūviai būriais 
eina lauk nuo jų.

buožių 
“tūks- 
kalėj i-

gavėnia

dūsauja

A. a. Kazimierui Būgai Mirus
Rašo — A. Sm. . k . , H„

žmonės
j liuosos valios vergijon tos šalies, kurią Lietuva 
’ met negalės su maloniu žodžiu minėti!...
i Bet liaudies tame negalima kaltinti. Kalti
] rie' nusiliežė francų “kultūros” putomis, už kurias jie 
j gatavi ir geriausius Lietuvos darbininkus parduoti \er- 

gijon...
i

tie, kū

iš

RAMYBĖ AMERIKOJE
Rimtesni politikieriai Amerikoje, apsižvalgę, sako,< 

kad Amerika dabar pergyvena periodą dideles ramybes 
politišku atžvilgiu. Tą ramybę puikiai atvaizduoja Ame
rikos kongresasr .kuris prieš sąvę neturi nei vieno svar
baus klausimo/nei vipnp principo, del kurio galėtų de
mokratai ar republikpnai ginčytis. Svarbiausiu dalyku, 
regis, yra pašto įstatymas, kuriuo norima pakelti darbi- 
ninkams algas ir sykiu apkrauti spaudą sunkesne našta.

Teisybe: yra, pavyzdžiui, klausimas taksų sumaži-Į 
nimo, bet daugelis žmonių stovi prieš. Taksų sumažini- 

<mo nori tik biznieriai ir korporacijos. Bet mūsų prezi
dentas Coolidge, matyti, nenori liesti tokių ginčijamų 
klausimų, nes, pajutęš tokį minčių pasidalinimą, tuoj 

{atidėjo tolesniam laikui visą klausimą, nors prieš rinki
mus žadėjo tuoj taksų marinimo bilių įneštį. Kitas daly- 
(kas buvo iškilęs su garsiais Musele Shoals, kurie galėtų:

“Keleivio” svajonės
“Keleivis” vėl gazdina bolše

vikus sekamai:
“Raudonoji Armija sukilo 

prieš vaildžią — Maskvoj eina 
didėli mūšiai.”

Mums atrodo,* kad Raudonoji 
Armija niekad nekils prieš ’bol
ševikų valdžią dėl tos aiškios

Kaip mokinama anglų kalbos.
“Darb.” korespondentas iš 

Norwood, Mas's, ve kaip aprašo 
vakarinę .svetipntaučiamls mo
kyklą, įsteigtą idant svetim
taučiai "“pramoktų anglų kal
bos, x> tada gautų geresnį dar
bą geresnį atlyginimą” ir tt.:

“Vietoje, kad duoti progos 
mokiniams pramokti skaityti ir 
rašyti, mokytoja pusę laiko pa
ti skaito iš knygos, kuri pilna 
vieno patriotizmo ir gyrimo, 
kad Amerikoje visikas gera, ge
riausia, ir tt. Beveik kiekvieną 
vakarą mokytoja atsineša tam 
tyčia spausdintų lapelių “Ame
rica For Me”, ar tam panašių, 

.ir liepia viską įsidėmėti. Nėra 
to vakaro, kad mokytoja su mo- 

t teniška meile nepaklaustų: “iš- 
i. šiimk pilietiškas popieras.” Kuo 

met paprašai kad mokytų arit
metikos tai atsako: “all right,” 

j bet su tuo ir pasibaigia.
—O

Kritus ipas’kutiniems pageltusiemą, sugarunkš-1 
nėjusiems medžių lapams, pirmutinis plonas le
delis dėjosi, šiaurės vėjo lydimas. Laukiame pa- 
sningant. Tuo rudens ir žiemos tarpu krito — 
mirė profesorius K. Būga. Mirė pačioje amžiaus 
stiprumoje, vos keturias dešimtis kelintus metus 
turėdamas. Ar bereikia didesnės tragedijos mok
slininko gyvenime? Turėjai pasitiekęs visą me- 
diagą, tokiu dideliu vargu sulesi’nėtą, besiruo- 
šei dailiai ją sutvarkęs parodyti pasauliui; pasi
džiaugti didelį daubą nudirbęs, šitai giltinė kelią , 
tau pastoja ir nieko nesigailėdama padaro tau ga-i | 
lą. Kur čia pasaulyje teisybė? Savaime atsimena’ ' 
Šekspyro tragedija, kur pasenęs, apviltas ir ap
leistas karalius Lyras rauda, rymodamas, šalia, 
savo Magingai žuvusios, mylinčios ir mylimos 
dukters Kordeijos, lieja gailias ašaras ir skun-| 
džiasi Dangui graudžiais žodžiais:

Kam gyvena šuo, arklys ir žiurkė, 
O tu visai nebekvėpuoji?...

Kam gyvena visokį kūno ir dvasios spekulian 
tai, pralobę, susikūrę kitų darbu, o jūs, dirbę vi
są savo amžių lietuvių tautai, nieko sau patys iie- 

* troškę, viena idėja mitę, taip veikiai užmerkėte; 
akis? Gali nebemiela buvo jums žiūrėti, kad ta 
ugnelė, jūsų sužiebta, pradėjo blėsti, grąso pa-

I virsti paprasta maino preke?...
Nesiseka mums lietuviams, mūsų mokslinin

kams, ypač kalbininkams. Prieš laiką mirė Juškai’ 
Jaunius, dabar Būga. Jų didelis danbas paliko pa- 
•krigus, dar neprieinamus lietuvių visuomenei. 
Kas bus toliau ?

K. Būga vhrė siaurą vagą Lietuvos dirvonuo
se, bet gilią. Lietuvių kaiBos_žodynas buvo jo 
gyvenimo tikslas. Nedidelė mūsų inteligentija ne- 

j kantriai laukė tos gėrybes. Vos ėmė jį tvarkyti, 
leisti, vos pasirodė pirmosios išverstos velėnos, 
— artojas sukhiubo, aiškias išsprūdo iš jo rankųv 
ir banigu, kad giliai paimta vaga neužvirstų, ne- 
užslinktų. Tu o tarpu nėra kas Būgą pavaduoja. 
Pavaduotojas rasti sunku dar ir del to, kad K. 
Būgos vaga per gili: jo sumanytame žodyne, 
kiek matyti iš pitmojo sąsiuvinio, yra bent pusė 
nelietuviškų žodžių, įdomių mokslininkams, mū
sų kalbos istorijai, bet nereikalingų mūsų inte- 

I ligentijai, norinčiai naudotas žodynu praktikos 
’reikalams. Nelietuviškoji žodyno dalis dar ken
ktų vidutiniškam inteligentui nesugebančiam at
skirti kalbos pelų nuo jos grūdų. Ir pats Būga 
vargiai būtų įstengęs, kad ir ilg^i dar būtų gy
venęs, baigti taip plačiai užsimotą darbą.

Bet šiandien mums rūpi ne tai, kur ir kaip 
rasti jam įpėdinis, pavaduotojas. Jis nesuieško- 
mas, jis savaime atsiranda. Ir pavaduotojas nes
ti panašus į savo pirmatakį, kaip Būga buvo 
panašus į Jaunių. Juodu IbuVo abu savotišku. Jei 
mokslas būtų seimo rinkimai, tai imtume išsto- 

I jusio iš eilės vieton ir išrinktume kitą. Mokslas 
nemėgsta demokratizmo, mokslo pradžia aristo
kratiška, ne demokratiška. Balsų didžiuma nenu
tarsi, kad toks ir toks teesie mokslininku. Ir re
tai kam tepavyksta .pasiekti mokslo laipsnio. Mes 
teturime po vieną'Jaunių, po vieną Jablonskį, vie- 

teturėjome Būgą, bet ir to dabar nebetekome.
(Bus daugiau)

DABARTINĖ LIETUVIU 
RAŠYBA

(Užibaiga)
Nesilaikant pradmenio 

rašoma: Davis, Devis, Dawįst ip Dewis; 
galima rast tas įvairumą^ { rąšybps, to 
vardo viename, ir .tarne ipaį ląiikrąščio numery. 
Tas pats su Prancija; rašoma: .Franci j a, Fran- 
cūzija, ir Prancūzija, šeima, ir — šeimyna. 
Honduras (šalis) — Gonduras; Olandija — Ho- 
landija ir — Golandija. |

čia Lietuvos kalbinintkai, bei laikraščių re
daktoriai turėtų šūštot ant trumpinimo lietuviš
kų žodžių, kaip ir kur galima, darant žodį ig ma
žiau skiemenų, paliekant prasmę, kt.. Prancija, 
Olandija, Unduras, Teeranas, Uzarai, Praga, šei
ma ir tt., o ne “Francija”, “Holandija”, “Gun- 
duras” “Tegeranas”, “Gusarai,” “šeimyna” ir tp.

Trumpesnis žodis, lengviau ir parankiau iš
tart ir parašyt, ir tinlkamesnis lietuviškai kal
bai; kaip pav. padaryta su krikštavardžiais; iš 
Juozapo, Ignacijušo, Francišikaus, padaryta — 
Juozas, Ignas, Pranas ir tt.

Išmest visas lietuviškai kalbai neatsakan
čias raides, kurios ’lietuviui nėra lengvai ištaria
mos, kaip F, H ir W. O, jei kur “h” lietuvių kal
boj būtinai reikalinga (Ibet, man rodos, galima 
balsines raides jos vietoje panaudot, kaip žody 
“alkolis, Imnas”), tai dėt “h” be “c,” kaip iki 
šiol buvo “ch” sykiu rašoma; lietuviui “c” pa
lieka bebalse. Lietuviškoje kalboje visos raidės 
turi atstovaut skambesio vietą. Tokių žodžių ran
das ir lietuvių kalboj be kurių apsieiti negali
ma. Nės lietuviui nei “h”, nei “f,” nėra parankios 
ištarimui. Pav. dirbtuvė del rašėjų apsileidimo, 
rašoma “fabrikas;” tačiau daugumos tariama 
“pakrikas,” t. y. iš “f” daroma “p.”

Kitas neatleistinas Lietuvos rašėjų apsilei
dimas, lietuviškų žodžių (daiktavardžių) keiti
mas; pav. arklas visur matyt rašoma “plūgas,” 
kas žinoma paeina nuo žodžio “plough, pfluegen” 
(vok.) — art; tad arklas ir turi būt vadinamas, 
ar tai geležinis, ar medinis. Sykiais lietuviai pa
siduoda “mandrumui’^kaip pav. garinės mašinos; 
Lietuvoj vadina/ma “parava” nuo rus. žodžio 
“par? — garas, arba “dampiais,” nuo vok. žodž. 
“dampf” — garas; čia gi Amerikoj vadinama 
“štyminehlų”~nū(f žodž. '“kteam1’ —'"gafasT’’tad 
jei pasiduot, kaip liaudis ’kalba, ilgainiui iš lie
tuviškos kalbos, iššikraustysim “tarptautiškon.”

Dar viena kliaudis, ar netikslumas, lietu- 
• vinime būtinų tarptautinių žodžių, tokių, kurie 
s su ‘T

nal,”
į “lis,” ir “lūs.” Lietuvos laikraščiai daugiau link

sta į

skiemeniu baigias, kt; “official,” “origi/ 
‘radikal,” lietuvių rašoma dvejaip: su —

I

ną

o- -o- •o

DIRIGA METUI

Vėl mirė Metas, Valandos Našlaitės,
' Lėkit ir dūsaukit, lėkit ir verkit! 

šypsokitės, jūs Valandos Linksmutės,
Metas tėr tiktai užmigęs: budėkit! 

žiūrėkit! jis 'šypsos miegodamas, 
Iš jūs belaikio verksmo tyčiojas.

I lYdO UllVv OAcXjLO A.VJLLlOVlkJllkzCVlOj JlYLII Iv | * I

gaminti elektrą ir trąšas milionam žmonių. Valdžia ir tą priežasties, kad ta bolševikų Į 
paslėpė po stalčium, — kitam laikui. . Į valdžia pasidavė Rusijos kainūe(

Po šiam trumpam kongreso posėdžiui po keliu mė
nesiu įvyks kitas, bet laukiama, kad ir tada politišku .? AmyJia|
kovų nebus. Coohdge ess žmogus, kuris nemėgsta gmęų. )Raimiečiai Rusiioj tUri žeme ir 

, d is sako, kad piliečiai genau gyvena, kuometj pohtikie- ' 1
riai nesimaišo į jų reikalus ir neveda tuščių giiičų. Gali 
būti jo ir teisybė. Bet Amerika dabar ir užsįeilio politi-', 
koje ir viduje pergyvena ramų laikotarpį. - ' • 1

Vakarienė
Materiališkas išnaudojimas 

sociališkos pramogos, kurį pra
neša gerbiamoji mūsų “Saulė’* 
iš Westfield, Mass.”

“Kokia tai drauguvė renge va 
kariene ir pardavinėja tikietus 
po dolari. Pelnas badai ejs ant 
pargabenimo bimbazelio isz Chi 
cagos.”

Kaip žemės drėbė j ims lavoną supa
Jo molyje ^liūdinčiam karste, • 

Taip balta žiema, žiauri atWė, supa 
šiandien šalta negyvą Metą; 

Verkite jūs ballsiai, Rimtos Valandos! 
Graibė uždarytos brangios motinos.

Į ką jaunas įprasi, tą senas teberasi. š 
Ylos mąiše nepaslėpsi.
Jauniesiams dabar visi seniai besmegeniai.
Kad. kiaulė ragus įgytų, visą svietą išbadytų.
Kaip, kas šaukia," taip ir 'atsiliepia.
Kunigąs du kartu pamokslo nesako. .
Lašas po lašo ir akmenį prakala.
Lenk medį kol jaunas, paskui nebesulenksi.

j [valdžia pasidavė Rusijos kaimie.
J čių norams, j vesdama atgal ka- 
j piitalizimą. O Raudonoji Armija 

•susideda; dš kaimiečių vaikų, j 
žemę ir 

k0 • v xNusistatymas prieš žydus.
Šiaulių, organas “Trimitas” 

buvo padaręs savo skaitytojų 
apklausinėjimą kaslink turinio]

o
turi rinkas, pinįgai geri 
j iems daugiau reikia ?

Lietuviai golfininkai.
Chicago's lietuvių golfininkų jr pastebėtinai daug skaitytojų 

klaubais, apie kurio susitvėrimą 1 
rašėme pavasary, baigdamas se 
zoną turėjo vakarienę, laike ku 
rios įteikė sidabrinė vazą do
vanų A. K. Menui, kaipo pro
fesionalui golferiui, o kitą sida-, 
brinę taurę A. Kvedarui, kaipo 
•mėgėjų čempionui; Golfo meda-
•liūs gavo; A. Vizbarais, J. Elvi-Į

atsiliepė reikalaudami rašyti a- 
pie žydus, “jų suktybes,” ir tt.

Iš to matyti, kad daug ’yrh 
lietuvių kurie nusistatę prieš 
žydus. Mes jų nepeikiame: žy
dai dar neparodė nieko tokio, 
kas patikrintų jų prisirišimą 

■ prie Lietuvos Valstybės.

Kaip žiaurus vėjas judina, sūpčioja
Kūdikio lopšį tarp medžių kabantį, 

Taip kvapas tų nuožmių dienų linguoja
Meta. Tylios ir ramios būkite, 

Drebančios Valandos; prisikels ji 
Nauja meile sav’ akių viduje.

štai jaū šičia yra Sausis,
Kaip prie jos kapo zakristijonas;

ir neša marus Vasaris;
Staūgia ir dūksta su gėla Kovas,

Verkia Balandis —bet, o Valandos Auksinės! 
Sekkit su Gegužio gražiausiomis įelemis.

Budrikas.

‘’lūs’ — oficialus, ką ir Amerikos seka. 
Man rodos — “Jis” oficialis, radikalis, praktiš
kiau, ir geriau skamba, už — “lūs;” tačiau, “Ite**1 
galima palikt vienskaitoj, o “lūs” — daugskaitoj, 
kas lietuviškai pilnai atsako. Kita, su “lis” dai
liau skamba, negu su “lūs.”*

Dailumu tarmės Amerikos liet, laikraščiai 
daugiau laikosi, negu Lietuvoj; aš nematau, kodeb 
Amerikos liet, rašėjai, turėtų visko aklai sekt 
vien todėl kad “taip Lietuvoj rašoma.” Lietuvos 
rašėjų, apart svetimžodžių aibės, esama gremėz
diškai kaltų lietuviškų žodžių, kt. “liguistas,” 
“paliekuoniš”, “liguostas,” ar stačiai “ligotas,” ir 
“liekana,” kur kas lengviau ištarti ir dailiau 
skaftfiba; tačiau Lietuvos “profesoriai” varo sa
viškai. Amerikos lietuviai vadina ir rašo: “bolė,” 
“dolaris,” gi Lietuvoj rašoma “bolas,” “dolaras.” 
žodis 4<ibolė” gal Amerikos lietuviams ir pateisi
namas tisęks pavadinimas iš “originalo,” bet Lie
tuvoj — jokiu būdu! Nes lietuvių kalboj yra tin- 

| kalnesnių žodžių, kaip ir savų tautinių žaislų, 
I priimnesnių lietuvio dvasiai už importuotus “bo
lus,” “futbolus,” etc.

čia visa kaltė galima mest Lietuvos laikraš- 
, Čių leidėjams ir redaktoriams už dėjimo laikraš- 
tin kaip koks ganbgodis ,nemokša rašo. Rankraš- 

1 čiai turėtų būt stropiai persijojami, visi svetim
žodžiai pakeičiami lietuviškais. Tokiu būdu būtų 
užkirstas kelias svetimžodžių pavietrėje, kuri slo
pina ir darko gryną lietuviškąją kalbą.

Nežinia, kam šiandien Lietuvos laikraščių 
rašoma — saū (patiems rašėjaiųs) ar saviems- 
augštiems ponams?... žinonįa, kad ne Lietuvos 

s liaudžiai, kuri jų nesupranta* ir todėl jų ir galė
dami neskaito ir neskaitys.., ,

Griaudu ir skaudu, tai žinant...
o--------------o—------------ o

Menka žolė išdygsta ir nesėjama

Močios mušamas, svetimų tepimas

Nakties darbai dienios juokai

Namai pragarai, be namų negerai

Paprasti žmonės mislina kaip lai
ką praleisti, išmintingi gi rūpinasi 
kaip tą laiką sunaudoti. —

Schopenhauer

Tas, kuris sako kad pinigas viską 
gali, galimas nužiūrėti, jog už pini
gą jis viską gali padaryti.

— A. W. Thayer
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LAIŠKAI IŠ KAUNO PADANGĖS

Rašo Ex-Homo

j Anis Rūkas

(Užbaiga)
-admenio (opgbnalo) Dawes 
vis, Dawis ų Dewis; dažnai 
vairumas rašybos, to paties 
tame pat laikraščio numery, 
ija; rašoma: Francija, Fran- 
rija. šeima, ir — šeimyna. 
— Gonduras; Olandija — Ho- 
dija. t •’II 
kalbininkai, bei laikraščių re- .* Į j 
j£tot ant trumpinimo Uetuviš- 
kur galima, darant žodį iš ma- 
iliekant prasmę, kt. Prancija, i 
, Teeranas, Užarai, Praga, šeL 
Francija”, "Holandija”, “Gun
s’’, “Gusarai,” “šeimyna” ir tp. * • f 
todis, lengviau ir parankiau iš- t L 

ir tinkamesnis lietuviškai kai- 1 
įdaryta su krikštavardžiais; iš 
išo, Franciškaus, padaryta — 
anas ir tt
i lietuviškai kabai neatsakau- 
►s lietuviui nėra lengvai ištaria- 
r W. O, jei kur “h” lietuvių kai- 
alinga (bet, man rodos, galima 
jos vietoje panaudot, kaip žody 
), tai dėt “h” be “c,” kaip iki * 
sykiu rašoma; lietuviui “c” pa- Į
jetuviškoje kalboje visos raidė |
kanfbėsio vietą. Tokių žodžių ran- 
kaboj be kurių apsieiti negali

ai nei “h”, nei “f,” nėra parankios i 
dirbtuvė del rašėjų apsileidimo, I 

<as;” tačiau daugumos tariama 
y. iš *T daroma “p.” 
leistinas Lietuvos rašėjų apsilei- 
kų žodžių (daiktavardžių) keiti- 
as visur matyt rašoma “plūgas,” 
ina nuo žodžio “plough, pfluegen" ' | 
tad arklas ir turi būt vadinamas, į 
, ar medinis. Sykiais lietuviai pa- Į 
rumui”,kaip pav. garinės nw; 
lama “parava” nuo rus. žo& 
, ar*ba “dampiais,” nuo viii i 
aras; čia gi Amerikoj vato 
iu0 žodi, “"‘šbeam’’ gž&M ! * 
aip liaudis kalba, ilgainiui iš be- 
s, išsikraustysim “tarptautito.’ j 
l kfiaudis, ar netikslumas, ta į 
tarptautinių žodžių, tokių, ta | 

niu baigias, kt. “official," “orį f 
” lietuvių rašoma dvejaįr. sb- t 
Lietuvos laikraščiai daugiau M | 

■ oficialus, ką ir Amerikos seh | 
“lis” oficialis, radikalis, prate f 
skamba, už — “lus;n tačiau, V Į 

nenskaitoj, o “lūs” — daugshfe | 
i pilnai atsako. Kita, su “lis" fe į 

negu su “lūs.”’ 
tarmės Amerikos liet. laikrša | 
i, negu Lietuvoj; aš nematau, He I 
. radėjai, turėtų visko aklai A I 

1 “taip Lietuvoj rašoma;’ Liet® t 
svetimžodžių aibės, esama gra® į 
lietuviškų žodžių, kt. “liguistas.’| 
“liguostas,” ar stačiai “ligotas,” r i .

ir kas lengviau ištarti ir dailiai Į 
au Lietuvos “profesoriai” varn ai- E 
kos lietuviai vadina ir rašo: W | 
Lietuvoj rašoma “bolas," l 
gal Amerikos lietuviams ir pateisi- | 
ja vadinimas iš “originate” I 
u būdu! Nes lietuvių kaltoji- j 
ožių, kaip ir savų taiitR hidų, | 
lietuvio dvasiai už importuotus % I 

is,” etc.
kaltė galima mest Lietuvos late, 

i ir redaktoriams už dėjimo lateį 

i garbgodis ,nemokša rašo. Rante 
►ūt stropiai persijoj ami, visi svetim-fc 
ičiami lietuviškais. Tokiu būdu būti E 
ias svetimžodžių pavietrėje, kuri steį 

) gryną lietuviškąją kalbą.
kam šiandien Lietuvos laikraščiu, 

a u (.patiems rašėjajns) ar saviems-1 
onams?... žinonta, kad ne Lietuvos g 
r i jų nesupranta, ir todėl jų ir gale-1 

to ir ne^aitys.-, 
i ir skaudu, tai žinant...
O------------------- O——O
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VI.
įSavotingas apsireiškimas: ru

sų carai “griežtai” kovojo su re 
voliucija — Rusijoje ji įvyko 
su visomis 'baisiomis revoliuci
jų pasekmėmis. Amerikos Jung
tinėse Valstybėse “griežtai” ko 
vojama su alkoholiu — ten gir- 
tuoklybė ir “niunšainas” ple
čiasi savo kėliais J Dabar Lietu
voje bandoma “griežtai” imtis 
kovos su prostitucija. Vienok 
prostitucija su kiėkviena diena 
visuose visuomenės sluogsniuo- 
se žymiausiai plečiasi. Man iš
rodo, kad šios “griežtos” kovos 
su negeistinais visuomenėje ap 
sireiškimais pradedamos ne iš 
to galo. Arba nekuriais atve
jais kova vedama visai atvirkš
čiai. Pav. kad ir Kaune: nespė
ja išaušt pavasaris, saulutė pra 
deda šilčiau kaltint, Nemunas 
nusenka ir Kauno biednesnėji 
gyventojų dalis, išlindusi iš sa
vo bakūžių, skubina Nemunan 
išsimaudyti. Rodos, tai nieko 
blogo tame nebūtų, ypač nesant 
Kaune užtektinai pirčių ir toms 
pačioms esant nevisiems sluog- 
sniams prieinamos, žmonės tik

sėniau “Laisvėje,” o da- 
‘Ryte” įvairūs chronikie-

ir džiaugiasi susilaukę vasaros, 
kuomet gamta liuesai jiems su
teikia sveiką ir malonią “pirtį” 
prie to dar neapmokamą — iš
simaudyti. Bet, sakau, nespėja 
žmonės, pradėti naudotis ta 
gamtos dovana, kaip sykiu pa
bunda ir mūsų doros “gynė
jai-: 
bar
riai pradeda pleškinti sieksni
nes korespondencijas,, būk Ne
mune darosi neapsakomos “ne
dorybės” — vyrai ir moterys, 
girdi, netoli vieni nuo kitų mau 
dosi. Po korespondencijų seka 
tuojaus “privalomi” įsakymai, 
kur gąsdinama 1000 litų pabau
dos už peržengimą... Kas tau 
užginama peižengt — nieks ne
žino.

Viena tik aišku, kad nedoro 
ten nieko nėra, žmonės pasako
ja, kad tos “korespondencijos” 
esą apmokamos tūlų biznierių, 
įrengusių Nemune tam tikras 
dengtas lentomis maudynes, 
kur duodama neva kostiumai, 
bet už tai lupama gana geri pi
nigai. Bet žmonės myli geriaus 
liuesai maudytis, ypač biednes-

ATEIKIT PIRKTI PAS MUS

The Army and Navy Store
259 GRAND STREET

Kampas Roebling St., Brooklyn, N. Y.

Darbo Drapanoms

Marškiniams, Kelnėms, Ovorauzėms, Čevory- 
kams, Pirštinėms, Pančokoms ir Reinkotams

KAINOS PIGIAUSIOS

PBEK£S GERIAUSIOS!

Vyrams, Berniukams, Mergaitėms

PUIKŪS ČEVERYKAI!
PIGIOS KAINOS!!

Užlaikau didelį pasirinkimą 
Tinkamų čeverykų 
pigiomis Kainomis

S. POCIŪNAS
127 Grand St. Brooklyn, N. Y

Kampas Berry Street

DIDELIS PASIRINKIMAS
Rašymui plunksnų ir šiaip 

smulkiu reikmenų
Fontaninės plunksnos žinomų išdirbysčių: 
Watermans, Parker, Wahl, Dunn ir Diamond .

Mechaniški paišeliai Eversharp 50c.
SAUGUS SKUSTUVAI (Savety 
Razors): Gillette, Gem ir Ever- 
Ready. Taip pat ir skustuvams 
peiliukai (blades). Rašymui popie- 
ra dėžutėse, knygelėse ir palaida. 
Paveikslams siųsti konvertąi ir 
pasveikinimui atvirukai bei kor
telės su įvairiais aprašymais ir 
dailės paveikslais. Laiškams popie- 
ra tinkama siuntimui Lietuvon su 
dainelėmis ir šiaip pasiskaitymais.

aprasti žmonės mislina kaip lai- 
praleisti, išmintingi gi rūpinasi 
) tą laiką sunaudoti. —

Schopenhauer

as, kuris sako kad pinigas viską 
, galimas nužiūrėti, jog už pini- 
iis viską gali padalyti

— A. W. Thayer

Ir daug kitokių 
dailės 

smulkmenų.

— Gaunami —
VIENYBĖS KRAUTUVĖJE
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

nieji. Nemune yra gana patogių 
tam vietų. Ypač patogios mau
dynės netoliesia Tilmanso fabri
ko, už havanės, kur Nemunui 
nusekus pasidaro vidury Nemu- 
nd smilčių sala, taigi puikiau
sios saulės vonios. Visos tos 
maudynės gana atstu nuo žmo
nių “akių.” Čia tai ir pereina 
tūkstančiais. Maudymuisi nuro- 5 
dyta vieta vyrams ir moterims. 
Nepadoraus nieko nėra. Nors ir s 
matosi vieni kitus. Priešingai, 
kuomet pažvelgi į visą tą upės j 
plotą ir matai taškantis ir pleš- 
kenant tūkstančius žmonių, it 
žuvų vandeny, čia tai ir pajun
ti gamtos gražumą, kuri kerėti 
keri žiūrėtoją. Už tai Kauno 
dailininkai neretai tenka matyt 
ant havanės suolo su pieštu
kais. Sakau, nei vienas doras 
žmogus čia nesuras nieko ne
moralaus; bet Kauno doros ir 
“biznierių” gešefto gynėjai su
randa. Tuo pat metu mes nieko 
nerasime parašyta apie pros
titucijos lizdus: “Versaliną,” 
“Palangą,” “Lietuvą,” “Laisvę” 
ir kt. — tai viešbučiai kur pro
stitucijos augštieji kursai duo
dami. Tai del augštesniojo ir 
paties augštojo luomo, žemes
niajam luomui yra t. v. Klaipė
dos gatvė, kur Kauno pats 
“dugnas” yra. Iš čia Veneros li
gos visai Lietuvai imama.... Bet 
keista: mūsų doros gynėjai, nei 
žodeliu nėra parašę apie šias 
vietas, štai kas ir priverčia ma
nyti, kad jeigu pas mus nėra 
ir imamasi kovos su prostitu
cija, tai tik taip sau, del žmo
nių akių ir tai ne ten, kur rei
kėtų, t. y. ne iš to galo.

O prostitucija Lietuvoje žyde 
te žydi, žydi atnešdama visus 
blogiausius savo pašaukimo vai
sius. Ji prasideda augštesniuo- 
shiose sluogsniuose, ypač karo 
žinybos srity ir persiduoda į pa
čius žemutinius visuomenės 
sluogsnius ir daugiausia per ka 
ro žinybos sritį. Reik pastebėt, 
kad dabartinėje Lietuvoje kiek 
vienas sulaukęs 20 metų vyrąs 

I— ir jau kareivis'. Neretai at
sitinka, kad kariumenėj tar
nauja net trys broliai; iš mano 
gimtinio kaimo tai dviejose šei
mynose taip yra nutikę. Išėmi
mų nieks neturi. Taigi nenuo
stabu, jei iš kiekvienos šeimos 
nariai .pereina Klaipėdos gatvės 
kursus, kad tos rūšies “kultū
ra” ir jos pasekmės Lietuvoje 
kiį'la! (Dar bus)

Jaunamartes Kalbasi 
Rinkoje
(Feljetonėlis)

Rašo Petras Kriukelis

Pirmoji: Sveika sesyte! Kaip 
senai besimatėme.

Antroji: Sveika, sveika, se
sutėle! Kas girdėti?

Pirmoji: -Labai gerai; vyras 
labai geras, meilius, net man 
kojas apauna ir nuauna. Krai
čio atsivežiau ir lovą, maniau, | 
kad viena gulėsiu. Bet jis, pa
matęs lovą, sako: “Dūšele, kam 
gi jos reikia? juk vienos išten
ka nes aš vieną jau turiu; kad 
ir pasiaura, bet sutilpsime, nes 
čigonas su boba ir ant bala
nos sutirpsta.” O paskui — toks 
meilumėlis, gerumėlis neišpa
sakytas !

Antroji: Bet kode! tau, sesiu
le, nieko nesimato? Juk jau vi
si metai...

Pirmoji: Gal užtad, kad ma
no vyras 
Bet kodėl 
to?

Antroji: 
laiminga! Mano 
las kelmas; jam 
galvoj. Jam brangesnė pypkė ir 
tabakas krepšelis. Aš tam da
lykui pati kalta... Kiek sykių 
Batfborėlė sakė: “Neik už seno, 
— nepažinsi ženybinio saldu
mo.” Ir tikra tiesa, sesiule. At
sivežiau ir aš lovas, tai vienas 
galėdavom vienoj lovoj, kitas 
kitoj; aš jo laukdavau bet jis 
neateidavo. Tai vieną sykį ty
čiomis pagadinau vieną lovą; 
sakau, dabar abudu gulėsime 
vienoje lovoje. Bet kur tau! jis 
užsirioglino ant pečiaus. Sakau: 
“balandėli, Joneli, eikš gultų 
prie manęs, — man vienai šal
ta!” Per didelį prašymą atėjo.- 
Bet per kiek laiko nubundu,grai 
bau, graibau — jo... nėr. Jo- 

' nei, kurgi tu?” sakau. “Aš ant 
‘ pečiaus — man labai šalta pas 

tave!” “Tai, aš eisiu pas tave

BOSTON, MASS.
Pranešimas American and Lith

uanian Textile Corporacijos 
Šėrininkams. s

raiteliuose tarnavo, 
tavo nieko nesima-

Tai, seshule, aš ne- 
vyras, tai čie- 
bo'ba — tai ne

JONAS GREBLIAUSKAS 
ir SŪNŪS

Patyrę, Lalsniuotl Graborial ir
Balsamuotojal

Parsamdome automobilius viso
kiems reikalams.

Ofisas: 425 So. Paca St., 
Tel. Plaza 1350 Baltimore, Md.

F. P. BRADGHULIS
ADVOKATAS

Seniausia Lietuvių Advokatas 
Amerikoje ir buvęs Lietuvoje 
Vilniaus ir Kauno Apygardų 
Teismo teisėjas. Veda bylas vi
suose teismuose; padaro visokius 
dokumentus, duoda Lietuvos tei
sių patarimus mandagiai.

3112 So. Halsted St., 
Chicago, HL 

Telefonas Yard 2390

CUNARD
Į LIETUVĄ

trumpiausiu laiku, kas Subata, tre
jais ekspreso laivais
BERENGARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Cherbourg^ ar Southampton^)

Lietuviai važiuoją Lietuvon, ave- 
Čiuosna, neilgesniam laikui kai me
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotą.

Iš LIETUVOS Į AMERIKĄ 
.TET manote parsitraukti gimines iŠ 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir duos patarimą. Visi tre
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas 
ir maistas. Smulk 
menų klauskit vie 
tinio agento

CUNABD LINE, 
25 Broadway, New York

turėdamas mintyje ne kaipo ku-h 
nigą, bet kaipo Tautos Fondo at i 
stovą, kuris čion atvažiavo pa
sipinigauti ir sakė visuomenę 
kiršinančias prakalbas^ V j 

Penktoje Teismo Sesijoj gruo i 
džio 16 d. 11:00 vai. ryte taipgi 
buvo tolimesni šliakio kvotimai, 
kuris atsakinėjo ir toje pačioje 
prasmėje.

šeštoje Seisijoj gruodžio 16 d* 
2 va. po pietų, buvo advokatų 
ir teisėjo kalbos į prisaikintą- 
iją Jury.

Sandaros adv. Alien pareiškia 
Jūrei sekančiai: —

Jūs, gerbiamieji, girdėjote 
kas čia buvo kalbėta. Jūs tu
rėjote progą patirti kad skun- 

. ‘dėjai Užvedė tą bylą prasilenk- 
i darni su teisybe. Jie tą straips- 

hį, dėl kurio mes čia kalbėjo- 
i me, išvertė neteisingai. Jie de- 
, Ida pastangas, kad tą žmogų ne 
. teisingai jkriminavus, nes žo- i 

d į “gyveno” jie išvertė į “pa
leistuvavo”, žodį “liurbių” jie 
išvertė į “bepročius” arba “silp
napročius,” žodį “davatka” į 
“fanatikę” arba prasmėje “be
protė.” Tai matote, koki falsifi
kacija panaudota.

Mes žinome gerai, kad po Su
vienytų Valstijų Vėliava yra to 
kie įstatymai, kurie teikia sau
gumo ir neliečiamybės kiekvie- 
bam gyventojui, nežiūrint jo 
pbotavimo, jo partinių pažiūrų. 
Lietuviai atvažiavo į šią šalį, 
kad rasti sau ramų gyvenimą. 
IJie šią šalį pamylo ir joje sau 
Įgyvena, susikurdami savas ū- 
kes, savo gyvenimo Izidus.

Gi lietuvių laikraščių redakto 
riai, jie yra tos jų tautos da
lies čion gyvenančios vadai; jų 
|yra privalumas perspėti žmonės 

“Imk mane ir pakark.” kad juos kas neteisingai neiš-

Metinis akcininkų susirinki
mas virš minėtos korporacijos 
buis Sausio 20 d., 1925, 10 vai. 
išryto, Lietuvių Salėje, kampas 
Silver ir E. gatvių, So. Bos
ton, Mass.

Kadangi daugelis akcininkų 
yra permainę savo antrašus ir 
naujų mums nepridavė, tad mel 
džiame visų akcininkų savo ant
rašus Ituojaus mums priduoti ir 
imti atydon viršpaminėtą vietą 
ir laiką susirinkimui, ir daly
vauti jame kuoskaitlingiausia.

Kurie akcininkai negali daly
vauti, pareikalaukite pamainų 
tuojau išisintinėta.
(proxies) blankų, kurios bus
A. and L. Tex. Corp. Valdyba, 

253 Broadway, S. Boston, Mass.

apie Garmaus su Sandara bylą, 
kuri dar neužsibaigė ir atsinau- 
jinV^Sausio 19 d., 1925 metais.

Vadinasi keikūnas Garmus, 
kibdamąst^prie pažangiųjų Ame
rikos lietuvių nieko nelaimėjo. 
Jei aplinkybes, leis dalyvauti se
kančios bylos sesijose, tai “Vie
nybės” skaitytojams irgi pra
nešiu.^

‘‘Vienybės” Korespondentas.

EAST SETAUKET, L. L

Puįkus Kalėdų Vakarėlis

SO. BOSTON, MASS.
Garmaus—ši i ak i o Byla

(Užbaiga)
Pašaukia kaipo liudininką 

•Nauburį, kurs pareiškia, kad 
buvo Garmaus prakalboje, už 
kurios aprašymą teismas eina 4r 
kad jis tą viską minėjo kas yra 
aprašyta.

Pašaukiama' liudininkas K. Si 
dabras kuris taipgi praneša, 
kad buvęs tose prakalbose ir tą 
viską girdėjęs, jog Garmus sa
kė kas yra parašyta.

Pašaukiama liudininkas J. Ge 
gužis, kuris klausinėjant pareiš
kė kad buvo Garmaus prakal
boje So. Bostone ir girdėjo jį 

'taikant, kad reikia iškarti be-

J.

ant pečiaųs^”ti sakau? Jis tyli i dievins, kur jis atsistojęs salė- 
nuduoda, kad jau užmigo, ir —1 je sakė: “L__l_____ K 1 *’
knar, knarrr sau knarkia. Pa
dūsauju padūsauju, ir užmie
gu.

Pirmoji: Tai iš tikrd vargas, 
sesiule. Na, sudiev, reikia eiti 
kroman.

Antroji: Sudiev ir aš eisiu 
manapolikės.

Pasipirkit “Vienybes’ 
šėrų!

10 dolarių.
Vienas Šeras —

Gudrus Teisėjas Išgel
bėjo Šeimyną.

Namų svininkas užganėdintas 
Visi linksmi!

Tula lenkų šeimyna New Yorke 
nesenai buvo pašaukta į teismą, ku- 

‘ riame ėjo byla delei jos išvarymo 
iš namų. Principialiais liudininkais 
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami ver
kiančių kūdikių šitos lenkiškos šei
mynos apartamente. Kaimynai ti
krino, kad jie negali net naktimis 
miegoti delei to kūdikių verksmo ir 
todėl prašę namų savininko išvaryti 
šią lenkų šeimyną is tų namų.

Teisėjas išklausęs verkiančių kū
dikių motinos pasiteisinimo, kad ji 
negalinti verkiančių vaikų nutildinti, 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
užkietėjimo ir ji nežinanti kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė
jas įsakė jai tuojaus nueiti į aptieką, 
nusipirkti už 35c. bonką BAMBI
NO ir jo duoti kūdikiams, kuomet 
tik užeis tie skausmingi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip buvo įsa
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia, kaimynai yra užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylą ir 
visi sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį! Jie net 
prašo daugiaus!

(Paskelbimas)

Pašaukiama liudininkas J. 
Navlackas “Keleivio” red., ku
ris taipgi liudija, kad buvo tose 
prakalbose ir net nuo Garmaus 
įkiršlintų davatkų per žandą ga
vo.

Pašaukiama kaipo Rūdininke 
Z. Neviackienė.

Prok. Keyro: Ar tu esi to 
straipsnio vertėja, kuris nesu
tinka su skundėjų vertimu?

Neviackienė: Taip, aš.
Prok. Keyro: Kokios tautybės 

esi.?
Neviackienė: Lietuvė.
Prok. Keyro: Kur esi gimus?
Neviackienė: Amerikoje gi

mus ir augus.
Prok. Keyro: Ar esi mokyklą 

lankiusi?
Neviackienė: Pradinę ir augš- 

tąją (High School)
Prok. Keyro: Jei tu čia gi

mus ir augus, tai 'kaip gali tei
singai žinoti lietuvių kalbą ir 
raštą?

Neviackienė: Kadangi tuo lai
ku nebuvo kitokias lietuviškos 
mokyklos, tai aš augdama nuo 
10 iki 16 metų lankiau bažnyti
nę lietuvišką mokyklą, kur pa
tys kunigai 
hiokino.

Tolesni ai 
mas daryti
pradėjo formuluoti vertimo sa
kinius kai-kuriuos žodžius keis
damas ir klausia ar teisingi 
šakiniai. Gi Neviackienė ant 
kiekvieno (sakinio padarė pasta
bas, kad Prokuroro įdėto žodžio 
prasmę pakeitus, tik tada saki
niai galės atatiktd originalui.

Pašaukiama kaltininkais V. J. 
Šliakys, kuris klausinėjant pa
reiškė, kad kun. Garmų ypatiš^ 
kai pamatė tik tada, kada pir
mu kartu susitiko So. Bostono 
teisme, užvedus prieš jį šią by
lą. Taipgi pareiškė, kad jis prieš 
kun. Garmų kaipo prieš kunigą 
nieko neturi. Kada apie jį rašė 
arba talpino korespondentų pri- 

rsiūstus raštus^ tai kun. Garrmų

naudotų.
Dabar paimkime, kad ir šį at

sitikimą: Kun. Garmus atvažia
vo Amerikon kokiu tikslu Jis 
atvažiayo gaut dolarių! Jūs gir
dėjote, čion Paulausko pareiški- 
‘mą, kad jis pirmoje savo pra
kalboje, kada pradėjo su tikslu, 
kad gauti tų dolarių, pareiškė 
jog tie kurie ne jo minties, yra: 
Igyvatės, velniai huliganai ir gir 
di tik tokiems kartuvės tinka. 
Kągi tai reiškia, tokis pasaky
mas? Argi tai reikia didesnio 
ramybės drumstimo ramiai gy
venančių žmonių?

Jis, jei yra kunigas, tai jo 
vieta bažnyčioje, taip kaip ir ki
tų kunigų skelbti tikintiems 
Dievo mokslą. O jei jis palikęs 
bažnyčią, ateina į svetainę ir 
drįsta skelbti kartuves, tai mes 
jį negalime laikyti už kunigą 
ir turime pilną teisę kritikuoti 
kaip ir kiekvieną poitikierių.

Tai tokioje prasmėje San da
iros advokato kaliba buvo į teis- 
darius.

■mane lietuviškai iš-

Proikuroras, norėda- 
tolimesnį kvotimą,

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS ( g # d o 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo iki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

A. M.
P. M.
P. M.

Gi Prokuroras Keyro savo kai 
bęje mėgino taikinti į Jūrės 
jausmą. Jis vis priminė, kad, 
girdi, kunigas, tai yra Dievo 
oficieras ir girdi, kas tai mate 
taip apie Ji rašyti. Jo visa kal
ba buvo tokioje prasmėje.

Teisėjas Bishop duodamas sa 
vo kalbą į Jury, pareiškė, kad 
jie rimtai apgalvotų ir padary
tų taip, kad būtų teisybė teisin
goje pusėje. Perskaitė Įstatymą 
paliečiantį šią bylą ir pastebėjo, 
kad jie pasiimtų su savim abejų 
įpūsiu vertimą ir Laido žodyną.

Tuomi teismas užsibaigė įgruo 
džio 16 d. 1924 m. 3:20 po pie
tų.

Kiek teko girdėti, tai Jury 
šią bylą svarstė net iki 11:00 v. 
nakties ir nesusitaikė. Jei gali- 
tna patikėti neoficialėms žiniom 
tai Sandaros pusėje stovėjo 7, o 
Garmaus pusėje 5.

Tai tiek ką turėjau pateikti 
gerb, “Vien^dbes” skaitytojams

Lietuvių Piliečių Kliubas su
rengė puikų pasilinksminimo va 
karėlį, “French” svetainėje, P. 
Jefferson Station-. Vakarėlis su 
sildėjo iš vaidinimo komedijos, 
dialogo, muzikos gabalėlių, dai
nų, deklamacijų ir gailaus par
davinėjimo pundelių, kuriuos 
moterėlės-merginos sunešė ir 
Kliubui padovanojo. Išpardavus . 
pundelius, svetainėje sutaisė ko 
mitetas stalus ir visi pirkusieji 
pundelius, pasiskyrė su savo 
nuolatinėmis žmonomis, o turė
jo pasikviesti sau už draugę tą, 
kurios vardas buvo užrašytas 
ant pundelio ir taip visi apsėdo 
apie stalus ir pradėjo atrisinėt 
savo laimikius. Tūli

■ rai, nes nusipirko 
' kandžių, saldainių,
• pundelių pirkėjai ir 
, džiaugė nes rado ir viso labo
• prie užkandėlio. Užkandę visi 

svečiai dailiai pašoko, pažaidė ir 
apie pirmą valandą pasiškilrstė 
į namus.

Vakarėlio programas išpildy
tas sekančiai: 1) plė Genė Spur 
giūtė sugrajino ant smuiko mu
zikos šmotelį, pianu pritariantį 
jos sesutei Julei. 2)^Dta)^as 
“Žydas pas Profesorių h Profeso 
riaus rolę lošė J. Spurda, žydo 
— A. M. Augūnas. Dialo(£as 
bai puikiai pavyko ir prijuoki
no publiką. 3) Dainavo pdė 
Bubniūtė duetą su p. J. ^purga, 
akomponavo p. J. Spurgiūu&4) 
Dainavo J. Spurga “Seni, dubi^ 
tabokos” p. M. Petrausko ir \ 
tuo paties kompozitoriaus ir 
“Spragilų Dainelę,” p. M. Pet
rausko. 5) Lošta mimika “Ka- 
minšluosčio Duktė” parašyta p. 
P. Bukšnaičio. Roles atlieka: 
Kaminsluosčio — p. M. Klimas, 
Jaunikio p. A. M. Augūnas;
Kamin'šluosčio duiktės — p-nė A 
Juiknelienė. Tas veikalėlis taip 
žmonėms patiko, kad nekurie pa 
sako ja, jog net pilvai skauda 

, nuo juokų. Pabaigoje p. Bub- 
, niūtė su J. Spurga sudainavo:

“Kur Banguoja Nemunėlis” ir 
vienas J. Spurga sudainavo 
“Stasys”.

žmonių buvo neperdaugiausia 
bet kurie buvo, tai visi gyrė 
parengimą ir prašė rengti dau
giau tokių vakarėlių.

Vakarėlis davė Kliubui kelio-' 
liką dolarių pelno. Narys.

laimėjo ge- 
skanių už- 
ir nekurie 
gerai nusi-

Bell Phone 5316 
u —

E. G. Klimas, M.D.
Sugryžo iš Europos ir pri
ima pacientus po senovei. 

. » n- ofiso valandos — 
8:30 — 10 iš ryto 
., 6 iki 8 vakare

Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

2538 E. ALLEGHANY AV 
Philadelphia, Pa.



?.vk;

.<& y ’ 4 * . . * "'■• i

't v i ri n ■ y b e SAŪSlO (JAN.)’3 fi-,1^25

TARKAINIAI

“Draugas” J. Baltrušaitis dar 
pereitose Kalėdose gavo dova
nų iš komunistiško Kalėdų Die
duko (draugo' A. S. į. L. 0.), 
kuris jam nežmoniškai spyrė į 
užpakalį. Nuo tos smarkios do
vanos “draugas” B. lėkė... lėkė., 
lėkė, vis į dar i kairesnę pusę, iš 
kurios jau toli nebesimato, de
šinėje atsilikusių Leninų, Troc- 
kių, Kapsukų, Angariečių ir ki
tų. žmogus taip sukairėjo, kad 
nieko jam šiame pasauly nebe
simato kaip tik DIDELE KAI
RE ŠPYGA.

Dabar “draugas” J. B. pra
dėjo leisti savaitinį laikraštuką

rikos imiilionierių Rockefeller), 
todėl jam rašo laišką, kurį “G- 
sais” išispausdino. Rašytojas 
linki Rodkefellleriui sulaukti 
daug laimingų naujų metų ir 
liktils Jungt. Valstijų preziden
tu. Bet už šituos linkėjimus rei 
kala uja paskolinti šimtą tūks
tančių dolarių, kuriuos jis (ka- 
tailikėlis) greitai atiduosiąs, nes 
ketfnąs vesti turtingą pačią.

Girdėtis, kad milio'ni'eri'us 
Rockefelieris šitos meškerės ne 
kibo (gudrus, bestija!). Jisai 
perskaitęs “Garse” šitą malonų 
linkėjimą (mat Rockefedleris 
skaitąs “Garsą”) ir atrašęs gra 
žią padėką savo linkėtojui, ža
dėdamas jam paskolinti visus

niems mūsų reikalavimams pa
siekti.”

Reiškia komunistai nepasiteri 
kind rieke duonos, jiems reikią 
ir lašinių, na, o prie lašinių rei
kia ir kuom nors pasivilgihti, 
nes dar vis sprangu; na o prie 
lašinių ir naminėlė gerai tinka. 
O jūs menševilkai, — jums ga
na tik riekės duonos! Na, ger
biamieji “Tarkos” skaitytojai, 
kas dabar yra buržujais? Taip, 
draugai, visur pas komunistus 
toki'a teisybe. Rusijoj komisarai! 
geria arbatą “v nakladku”, o 
eiliniai tavoriščiai ir menševikai 
“v piig*liadku.” Tai matot, jie 
ištikrųj ų jau. susiprato, ar ne ?

KAP PAS MUS KOMISARAS 
GYVENA 

(Dzūkelio porena)

Oister, Mas! — Mes turime 
vienu asabu nuo raudono arbū
zo pareigos. Jo netikrais “nei
mąs” yra Laviejus. Nu tai, bra
ce, yra nusipenėjęs komisaras;

geli griešnas, landžiojęs po t Uos 
aisbaksio imicingus. ir į ku tu 
jau padabnas nūnai atrodai ! Ku 
tau tavo moteris pasakys už iš
tepamą lajum žipono?

Tei tap jam šnekėjo gerois va
lios žmogus. O ant galo, sako, 
neklausai tei ir žinokis. Bet, bro 
lyti kap pasigaūs “Tarkos” ku- 
raspandantas, tei jau bus ne- 
šėsci's.

° Tap ir buvo, (kap aš jam po
rinau, ir žiūrau, — jau “Tar
koj.” Na sakau*— good bai! 
Reik n esc pačitoc ir jam, kap 
cin skamba. O šiur kad ir “Tar
kų” tuoj užsirašys į savo pirk- 
cių.. . f / Akuku

PAKLAUSIMAS Iš PATERSO- 
NO STfcEIKIERIŲ

Genb. “Tarkos” Klebone:
Mes, Patersono streikieriai, 

girdėjome, kad mūsų šelpimui 
streiko laiku buvę surinkta apie 
$44,000.00, bet mums teko tik
tai apie 4 tūkstančius dolarių.

“Aidas” iš Olevelando, kad pa
traukti į savo apšarmotus kai
rės poliusus visus komunistus 
ir bolševikus, kurie jam dabar 
atrodo niekas kitas, kaip deši- 
niausi buržuazai.

Ak tu, šv. Jackau, kaip tas 
pasaulis nuo “draugo” Baltru
šaičio atsiliko!

0 o o
Vienas jaunas katalikėlis iš 

Lietuvos sumanė prigauti Ame-

Profilaktai vyrami, 
goriausia apsauga 
po užsikrėtimo.^ 

Didelė triūbelė 35c. 
(Tarba (4’s) <1. 

Visose aptiekose ar 
8an-Y-Kit Dept. A. 

02 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymų

Apsaugok Bvelkatf

iI

dūmus, kurie liko nuo nesenai 
ekspliodavusios jo vienos alie
jaus dirbtuvės.

Bet ROckefėlleris užmiršęs 
ant laiško prilipinti s tempą, to
dėl “Garsui” reikėję* užsimokė
ti net 4 centai.

Kad juos bala, tuos protėsto- 
nus kapitalistus, kaip jie smar
kiai atjaučia katalikus prašyto
jus! . Yla-

a a a
“Nelaisvė” No. 310 rašo:
“Meriševistinė “strategija” 

prasideda ir baigiasi stora rieke 
duonos. Ten, kur yra riekė duo 
nos, tėn dr menševikai. Dau
giau jiems nerūpi.

“Mes neturime tikslo pamėg
džioti menševikus. Kovodami už 
tuoj autinius darbininkų klasės 
siekimus, mes turime žinoti, 
kad tai yra tik įmonė galuti-

vožina apie 5 pūdus Rusijos 
ciesoriaus. Suprantat žmonės, 
tai vožna asaba!

Gaivu irgi nemažu nešioja 
ant savo pečių, nes visus ais- 
baksių micingus aplunko kas- 
dzienų. O, jau brolyci, nuo to 
aisbaksio tai lakmonas žiba kap 
to mūsų Leizerio, ku krajun 
muilu pardavinėjo. O jau smi- 
ranko ant krūcinės tei į pacį 
kaklų sulipus ir vis dar augs- 
ciau lipa.

Na, o argi nesdliausd, tu žmo-

Kita visa suma apie $40,000.00 
likę pavesta sušelpimui streikuo 
jaučių pries buržuaziją laikraš
čių: Trockio “Milžtuvės,” Leni
no “žygio” Žinovjevo ‘!‘čeba- 
to” ir kitų.

Gerbiamasis Klebone, pasa
kykit ai’ tas tiesa, ar melas ?

* Mr. Paterson Zero
Nuo Klebono. — Tas yra gry 

nas melas, kurį jums išimislijo 
kokis nevidonas komunistais ku 
ris savo dalies iš tų aukų nega
vo;

Apie Mūsų Draugijų Narių 
‘ ‘Įšventinimus’ ’
Rašo A. Sapiega

Patėmijau “Vienybės” nr. 
151, apžvalgoje po antgalviu 
“Krikštas šventas”, ištrauka iš
‘Keleivio”

ri. O mūsų kunigai tam protes
tuoja ir pasinaudoja proga, kur 
gerokai apšventinū ' ir tą ypatą

korespondencijos, pastato gėdoje.*'

—: M O K Y K I T Ė S !
Automobilių ir Traktorių Amato

^u(Aokyklų. Mokyklą atdara

kur buvo aprašytas įvykis 
Bridgeport, Conn., lietuvių baž
nyčioj, būk pasimirus G. Am-

geriausiai jrengtoje mokykloje. Prak
tikos pamokos7 išardyti ir sudėti vi
sokius motorus, apie elektrų ir važia
vimų. Pilnas kursas šoferio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-kų metų prityręs 

Instruktorius L. TYCHNEVIČIUS 
garantuojamo laisnį ir diplomų — Pa
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti mū- 
nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nodėliomis 

11 vai. ryto iki 3 vai.’ po"'pietų. Klosbs dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue; (Kampas • 14' gatvžs) • New'York City

.. AR SERGATE, SILPNI 
ar KENČIATE?

Gydome visas. aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE
RŲ ligas, pasekmingai.

Pasitarkit su DR. ZINS, Specialistu, 25 melų 
praktikos. P., G., John Hopkins Ligonbučlo ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint. kaip bloga ar ilgai kenčiate, Afi GA
LIU PAGELBSTI.

Duodu greitas pasekmes visose
senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, reu
matizme, ir- kitose.

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as* 
meniškas atlankymas. Serumai, čiopai ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu-pats. Bodą 
ir patarimas dykai.

X-Bay, Urėjos ir kraujo analyze su Was- 
sennano tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- 
ja. Tikras atspėjimas ir gydymas,

DR. ZINS
110 E. 16th St., New York Olty
(tarpo 4th Avę. ir. Irving Place) 
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakarp, 

'T"-r ’ NedeKomiš: ’9 įfo^pielV

OSVALDAS KIBUSIS
yra geriausia East New Yorke,' kurioje kiekvienas ras skanins valgius, 
uikandMui ir draugiškų ulėj imu. Prašomo nepamiršti atsilankyti pas

osy4LEi4 kibuįj
BBS GLENMOBE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East Ny TeL Cypress 3980 *

brozaitienei, ir ją laidojant su J 
bažnytinėm apeigom buvo pa- < 
kviestas prie grabo nešimo ko- 1 
munistas J. R. Bet prie bažny- 1 
ęios kunigas B. užprotestavęs, 1 
kad korųunistui, nevalia eiti į i 
bažnyčią. “O kas man neleis?” 1 
atkirto komunistas; bet kuni- i 
gas, naudodamas proga su kra- < 
pyla tėškė šventu vandeniu ko- < 
munistui į akis, duodamas su- ; 
prasti, kad jis to neapkenčia ir 
gali sukelti nesmagumų, o dar 
tokiame laike; taigi J. R. buvo 
priverstas apleisti ir tiek.

Iš šito “Vienybės” Redakcija 
daro išvadą pasigėrėjimui, kad 
mūsų kunigai šventina komunis 
tUs iš bažnyčių, lygiai ir iš pa
rapijų; iieš vėliausiu laiku — 
pilnos parapijos komunistų pri
sigrūdo sų tikslu, kad pašklei- 
dus savo idėjų propogandą.

Turiu pastebėti., kad ši toki s 
’kunigų žingsnis atsiliepia negei 
stinu sykiu ir Sandariečiams li
beralams ir visai laisvesnių pa- 
žvalgų visuomenei. O kam dau
giausia žalos neša, tai mūsų pa- 
šalpinėms draugijoms, kurių 
daugelis randasi įvairiais var
dais kiekvienoje lietuvių apgy
ventoje kolonijoj.’ Tos draugi
jos buvd suorganizuotos jau 
aįiė 20 ir daugiau mėtų atgal. 
Pažvelgus į 20 metų atgal, tais 
laikais nebuvo taip įsiviešpata
vęs tokiis griežtas ricirtingų par 
tijų įsitikinimais, kaip kdd da
bar pas riius viėšpdtaujžf; tas 
draugijas drganižuojafit tais 'lai 
kais jos pasigamino pamatinius 
įstatymus, pagal ktiriuoš ir da^ 
bar dar tvarkosi; tai jrr’a verčia 
riaritiš pasinfirus palaidoti pa
gal paties nario reikalavimą ar
ba pagal noro jojo litušiiį gi
minių, kurie rūipinaši jo palaido 
jimūj’o iš draugi jb nariai pri
valo patarnaliti, kaip tai nėši- 
me karsto i bažnyčią, į kapi
nės. Prie tokių patarnavimų pa
sitaiko ta priderystė atlikti ir 
tokiem hariani, kurie visai į baž 
nyčią nepriklauso, yrą laisves
nių pažvdįfų ir nusištatymė, ir 
šu bažnyčia nieko bendro netu-

Šitas klausimas yra svarbus 
ir savo laiku sukels mūsų pa
šaipiuose draugijose didelius ne

draugijų įšta.tymams ir to neat
likus, tie nariai' liekasi neišti
kimi draugijai ir būna baudža- 
mi tam tikrom pabaudom, tas r 
kelia nesusipratimus ir betvar
kę narių tarpe.

Šitokie įvykiai, berods, duoda 
gerą progą SLA. pašalpinei Or 
ganizacijai augti narių skai
čium, kadangi SLA. įstatai nė
ra taip suvaržyti ir mirties at
sitikime leidžia laisvai elgtis 
pagal kuopos ir narių pageida
vimo ir atatinkamai atlikti tą 
priderystę. Tai tik šitoje Orga
nizacijoje visjems užtikrinta lai 
šva narystė ir pašalpa bei ap
sauga.

Apšisaugtijimas 
Nuo Šalčiu

4. Vidurių užleidimas ar už
kietėjimas.

5. Prastas vėdinimas kamba
rių ar. net ir per didelis užsi
sėdėjimas nevedi n tuose kamba
riuose.

Turint kokį nors užsisenėjusį 
hėsmaguinią privalome tuoj 
kreiptis gydytojaus pagelbos. 
Sėngėkimės patarimų pus-gydy- 
tojų ar tokių, kurie save augšti- 
nasi gydytojais.

Laikykimės nuosaikumo kas- 
liiiik valgio, pailsio ir miego, ir 
kiek galint praleisikime laiką ty 
ram orė.

Vėdinkime kambarius ir dar
bavietes nuolatos.

Kirilu galint užlaikykime ko
jas sausai ir šiltai.

F. L. L S.

Nuolatos, nors Ir lėtai 
••Vienybė*’ , progresuoja 
Vieut&učlos Lulurmuoja.

Merginės—Justi į 
Rūpesčiai Užsibaigė! Į
Buvd laikai, kuomet niekas nežinojo 
kas yra pleiskanos ir kaip nuo jų | 
atsikratyti, šiandien yra visifikal pa- • 
prastu dalyku’ užlaikyti saro plau- | 
kus ir galvos odų Svarioje ir wei- ! 
koje padėtyje. ų '

Atsiminikiime, kad paprastai 
šalčiai yra užkrečiami. Gerha- 
lai šalčio gah veiklūs ir tik ga
vus progą greit platinasi; bet 
daugelyje atsitikimų šie gema
lai būtų iper niek, jeigu tik iš 
anksto aplinkybės būtų geriaus 
prižiūromos. štai paprastos ap
linkybės, kurias privalome turė
ti omenyje.

1. Nosyje ar gerklėje užsi- 
senuėjusios ligos.

2. Nusilpnėjimas ipaprastdi 
nuo ligų, girtuokliavimo, persi- 
dirbimo, pirasto maisto ir neda- 
miegojimo.

. Ūmus pėrsidiiibiihas ar su- 
šlapimas, ypatingai kojų ar per 
lengvai apsrrėdymas.

NOTABIJ UB 
(Be j totas) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik lėg&liški poperiai er 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Davieruastįs, pirkimo bilos, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai 

ir ii.

išLepaut galvi) kas vakaras etoant gulti 
per savaitę ar dešimti dienų, sunai
kins pleiskanai ir paragins jūsų 
plaukų augimų. Po to naudokite 
Ruffles tik retkarčiais sulig reikalo 
ir daugiau neturėsite jokių nesmagu
mų si! pleiskanomis.
Bonka ’65c. aptlekose. hrbk ”ž 75c. 
prisiunčiame stačiai i3 ųirbtuvčs..

F. AD. RICHTER & CO. 
104-114 So. 4thSt., Brooklyn, N.Y.

I
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paprastai paeina nuo peršali
mo. Bet kam reikia kentėti? 
Dėl gerklės skausmas ir užki
mimas vartok

MANHATTAN SKRYBĖLĖS
GERIAUSIA ŽINOMOS

susipratimus, per ką nekurtos 
draugijos nustos dfedies narių, o 
kurios delei to krizjo ir visai- pa 
kriks, ir dažniausiai tik del to
kių apsireiškimų. Kadangi iki- 
šiol vietinėse savišalpos drau
gijose priklauso įvairių įsitikini j 
mų žmonės ir kadangi kunigų 
augščiau minėtas .žingsnis ver-Į 
čia mus pasiskirstyti į “parti
jas” laike palaidojimo mūsų na
riui mirus, reiškia mės laisves
ni negalim patarnauti palaido
jime mirusių narių ir atlikti 
draugijos užduotę, prie kurios 
mus draugijos įstatymai verčia.

O kadangi rei‘KalaująnttKto

| Severa’s ? 
j Antisepsol 
į 
i s g I

kaipą gargaliavimas. Tasai 
vaistas apmalšina gerklės įri- 
tacijas, palengvina skrepliavi- 
mą ir suteikia 1 
daujanČio palengvinimo.«

§ 
a 
f

ligoniui pagei- B 
fvinimo.

iI
■

Kainos 56c ir 50 centai.

Gaunamės pai jūsų aptiakoriųi

^W.SFŽ.ijE«ERA:ėO'.
CEDARRAPIBS,, IOWA '

230 Grand St.
Brooklyn, N. Y

Žinome tikrai, kad Šiandien mūsų 
skrybėles geriausios ant rinkos.

Jos netik gerai išrodo, bet gražiai 
ir išsilaiko. Patys pamanysite, kuomet 
pažiūrėsite j mūsų skrybėlės.'

Stebėsitės kodėl Manhattan Skrybė
lės galima parduoti tokiomis prieina
momis kainomis kaip: $3t $4 Ir $5.

Turimo desėtkus madų, spalva ir

Jūs pas mus rasite kaip tik skrybė
lę, kurių norėjote ir pamylėsite kų 
pirksite — iŠ 
gunėdinimo iš

MANHATTAN HATS

to šoka garantija už- 
kiokvieno pirkinio.

STORES

479 Grand St.

Ranka Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami “Vienybėj” remiam 
laikraštį-literatūrą ir Lietuvių 
Tau^l Skaitytojai, kurie rukot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigaras 
rūkyt, kurie nieko, gera nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai i&nlntlngal da
rysit, kad visada rėmai t leituviš- 
ką pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtas 
cigarus rūkysi t; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra
žiai dega ir dūmas puikiai kve
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai 
Kerą Cigarui
Viengenčiai .vietoje žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuose ir draugysčių salėse, - 
po vardu rankoms padarytų

Jono-Johh’š Cigarą
arba brolio Petro Naujokų po

10 ceritų (Vytauto po 15c.) 
Tėmyk vardų Ir paveikslų ant 
bakso. Per paČtų išsiunčiam Ci
garus visur po Amerikų į ki

tus miestus lietuviškiems biznie
riams. Adresas:

, J. £rid, P. JįTĄUJO^U
Cigarų Dirbtuvė

231 DIVISION AVENUE 
(netoli Marcy Av.) 

Brooklyn, N. Y.
.Cigarai labai gori, verta pa- 

romt teisingą, pramonę. Agentai 
gali >pžsidirbti ekstra pinigų, 
liuosam laike ir vakarais, kario 
netingi.

Pas mus taipgi sandėlis geriausių kepurių,

žavėtinos mados ir jaunai išrodančių

reikalinga

mina

kreipkitės

198-200

Tel. 1320 Greenpolnt

Viršui miuėtaii reikalai! kreipkitės pat mane, o būsit užganėdinti

OFISAI:231 Bedford Ave.
- . BROOKLYN. NEW YORK

m

DIDELE PERMAINA PO 10 METŲ PAS 
MACYS BROS. FURNITURE CO

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STQCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
G’VARANCIJA iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS daug tobulesnis dėl publikos 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Kuriems tik

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TABPE DBIGGS IB BEDFORD AVENUES.

f’įPriitatoin į vii&i^ew Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai Ir Saugiai

Telephone 7867 Mala

Juozas Garšva
» ą. n. m ,t U t V
Mulo firma garai atlieka 'sekančius darbui: t&balsamaoja ir laidoja mirusiu ant v) mitų 
kapinių. Pagrabu yaraošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietai lai
dotuvėms, veMlljoms, krikštynoms ir kitiems pasivaiinejimams.

Ii
|LK®

264 Front Street
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“VienyM’* , progreaąoja 
Vientaučius tniunnuoja.
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Merginos—Justi 
Rūpesčiai Užsibaigė! 
Burd laikai, kuomet niekas nežinojo 
kas yra pleiskanos ir kaip nuo jų 
atsikratyti, šiandien yra visiškai pa
prastu dalyku užlaikyti savo plau
kus ir galvos odų švarioje ir svei
koje padėtyje.

ištepant galvq kas vakaras einant gulti 
per savaitę ar dešimti dienų, sunai
kins plciskjMi ir paragins jūsų 
plaukų augimų. Po to naudokite 
Ruffles tik retkarčiais sulig reikalo 
Ir daugiau neturėkite jokių nesmagu
mų su pleiskanomis.
Bonka 05c. aplietose. ftrbi už 75c. 
prisiurbiame stačiai U dirbtuvės.

F. AD. RICHTER & CO. 
104-114 So. 4thSt., Brūklys, N.T.SKRYBĖLĖS

ŽINOMOS

□ome tikrai, kad Šiandien mošą 
bėlčs geriausios ant rinkos.
s netik gerai išrodo, bet gražiai 
si laiko. Patys pamanysite, kuomet 
irėsito į m ūsų skrybėlės.
obėsitės kodėl Manhattan Skrybe
galima parduoti tokiomis prieina- 
is kainomis kaip: $3, $4 Ir $5.
rimo desėtkus madų, spalvų ir 
>inacijij augštumo ir brilių platu-

g pas mus rasite kaip tik skrybe- 
urią norėjote ir pamylėsite ką 
i te — iš to seka garantija už- 
linimo iš kiekvieno pirkinio.

ATS STORES
,A L

479 Grand St.
N. Y.

geriausių kepurių,

unai išrodančių

(ECO.
USIA1 
DIRBTUVIŲ 
S 
TIKRINAMA 
PUBLIKOS

MOTERŲ SKYRIUS

NUOŠIRDUS ‘PATARIMAI 
MOTERIMS

Rašo Marė Liūtas 
y ' — '

Senasis 'metas jau praėjo ir 
nidkad ndbgrįzšiBe't musų dar- 
bai-daiibsliai1 tucmi neūžūba'že. 
Lietuvos našla’tė’iįų ^kajitliius ne 
sumažėjo, bet. dar* pasidaugino; 
aukas, rūbelius kuffūos turėjo
me surinlcę vklką ipasiuntėm Lie 
luvon našlaitėliams. Juos nel'ai 
■minigus reik šelpti globoti, pa
geltos teikti, bet su apytuščiu 
iždu tuščiais rūbelių sandėliais 
mažai tegalima pašalpos jiems 
teikti. Be jū^ų pagelbos mielas 
Sesutės ’ ir Amerikos lietuvių 
visuomenės, bus sunku kas pra 
dėti.

Taigi ši stoka teikia man drą- 
sos širdingai atsišaukti ir mei
liai paprašyti mūsų tautos ferd- 
lius ir Sesutes, prisidėti prie 
švento prakilnaus labdarybės 
darbo, suteikiant kas savo cen
tus, dolarius kas savo rankų pa 
galbą kas širdies sąjau^mo ir 
žodžiui patariimo.

S3
Ingi noTečia prMiFnti, i'dant 

kiekviėnam būtų lengva suipras- 
ti, tkaid tdė' įššDūsti keli pa»kai 
rūbelių, nea.pdcn^s ten visus 
tuos vargo uįi'bagcfius, aienutil
dys xgi’iaudiiigus gailingus včiiks 
mus nuskriaui-^ųjų, kurie jaus
dami 1 aT^tumtūis, užmiršta is, 
nors mažas, jaūriaš bet j ausims 
jųjli protelis atsimins kad ir 
jie kartu su anai^, kurie iai- 
mingi rubeliuis gavo, rinko 'ša- 
•kuites, ravėjo lyseles ir krovė 
akm'eneiUs. Tiesa, šitaš-, jų dar
belis, iekiaulčių rankelių, buvo

tinčse, o to Vietoj pripildyti įsą-1 4. Iš senų baltų Staltiesių, 
jausmu šelpimo, pasigadlėgimo išskalbtų iškirpti geresnes dalis, 
vargšų našlaitėlių. Ir rodoš kiek Į— nę labai sliauraš ; bus suga- 
vienas mylintis savo prigimtą1 dūs skauduliams apraišioti.
šalį — tėvynę, turėtų nuošir
džiai prisidėti pakelti jos skur
do vargelius, palengvindaitaus 
jųjų tokią biedtayštę ir suma
žindamas jųjų -alkį.

Mintiims be1 JkraIda h't trrikdai 
atsiduriu ir (prie sukietėjušių 
kaip akmuo širdžių, kurios sa
ko: “O mes patys esa’me biedni, 
neturime, negailime pagelbėt../’ 
Čia jau tiktai gryna neteisybė, 
nes dar Ameriike nėra tokių 
Ibiednų ir, tik 'tie yra biedni ne
galinti, kurie nustoję sveikatos 
serga.

'šitie jų huisidkundimdi yna tai 
tušti ir beprasmės žodžiai; to-

5. Iš berniukų vyriškų siū
tų iškirpti hcisūdėVėta-s dalfe, tai 
bus geri lopai tpataisymui 'dra
bužių.

6. Išskalbti gerai bulvinius 
maišus, ant jų pasiūti užvad- 
kalus geltono audddo; būtų šie. 
ni'kučiai, kuriuos prikimšus sau-, 
sars rudenis lapais būtų sveika 
vaJkučiam'3 miegoti;

7. Senus apiatinius gražiai iš-i 
skaU'bus, geresnes dalis aitsiūlė-i 
tų tai ’bus skuduriai dukėmsi--I nuvalyti. Ten ir šitokių yra sto-' 
ka. . r ‘ . • į

NAUJI METAI
Rašo Anis Rokas

Jiems žaislas ir juodos duonos .dėl nenorėdama praleisti pro ša-.
plutelę vos užlaikantis jųj'ų gy
vybę. \

Tokioj tai laimėj palieikamp 
mes juos atsisveikindami se
nus metus. Daugumas broUių, 
sesučių lietuvių, užsikemša au
sie, kad negirdėti jųjų vargelio 
maldos, UžirnėPkia akis, kad nere 
£§ti jųjų išblyškusių veidelių, 
vos trik kartais per ašaras šyp
sančias jųjų akeles... štikrųjų 
neturėtume dla>leisti mūsų šir
dims glūdėti šaUtai mūsų krū-

no. & ’ v*" -
Naminiai Pasigelbėjimai

RODYKLĖ
Virimo Keceptas

ŠEIMININKAMS KELRODIS
Rašo SABELLĖ KAY <

i?1,. »i f ‘t t4*' k • 1! * 1 ■ r. f
Lietuvė šeimininkė Amerikoje visados trokšta gauti patąri- 

■ mų pagerinimui .jos žinojimo ntlikinejant pareigas kaipo šei
mininkė ir motina, šitose skiltyse, kas savaitę 'tilps straips-^' 

neligą kurieduii^ įdomūs i -

VisokiosduržovčB yra sveikos ir 
maistingos, bet išrodoma jog, žirniai 
yra maištingiausi už jVišus. .Žalius 
žirnius sunku užlaikyti n Šviežius. ” 
Tai^ dūžių (canned) žali žirniai už
laiko savd originalį skonį geriau ne1 
gu **šviežj žirniai.Ų Yra daug rūšių 
žalių žirnių pardavėm ui, kaip: smul
kūs, papfca^ti, Franęūziški ir kt. Pri
dėjus prie šios vakarienes v&lgio se
kantį receptą pamatysi, kad kiekvie
nas šeimynos narys pasjganėdins ir 
turės sveiką ir skanų valgį.

ŽALIŲ ŽIRNIŲ SMETONINE Z U F E 
Pusantro puoduko .evaporated pieno 
Pustrečio puoduko šalto, vandens
1 šaukštukas cukraus.
Pusė šaukštuko kapotų svogūnų.
2 šaukštai sviesto ar kitų riebalų 
Pusantro šaukšto miltų
1 šaukštukas druskos.
Puse šaukštuko pipirų
2 puodukai dėžinių ar virtų žalių 

Žfrnių,
Sudėk Žirniu’?, cukrų ir svogūnus į 

šaltų Vja.n.d'enj ir virink per 20 miiiu- 
evaporated pienų, peršildyk ir sūdr
ių. Paskui pertrink per sietų; supilk

• ink Mi miltais maišytais sviestu ir 
kitais uždarais.

jfigu •, užla-šysi kamparo., spirito 
sutaptų staltiesių pirpi skalbimo, 
mūs išnyks laiko skalbimo.

, Ąštrauff juodylo plėtmus galima, iš- 
i imi iš š’taTtie&ių pamarkins suteptą 
dalį*druskos įp vandenio skystime ka
da jau 1/ūna perkalbta ammouijoj.

Negražius plotmus nuo sibnų gali
om nuimti pattiųant biskiu ma^nesi- 
jos karbonato ant plėtmų. Khdn jis 
uudžiūsta po diėnos laiko nutrink jį 
minkštu šepečiu.

Patartina drapanas
ti pirm 
prašalins 
drapanų.

ant 
dė-

visiškai išvaly- 
atidėjimo ant žiemos. Tas 
Visus kandžių kiaušinius iš

Grožės Patarimai 
išgydymui reikia laiko ir

Virtuves Reikaluose

Pučkų
kantrybes. Pučkų . priežastis gal pa
eina, nuo, vaįgymo perdaug saldžių, rie
bių valgių ar ri’ębių mėsų arba nuo 
blogo skilvio stovio, nevirškinimo, 
prastumo ktaujo ir tt. Kada pučkai 
apsireiškia, reiškia kad neturit valgyt 
nękurių valgių: reikia gert daug van
dens; mankštintis kiek tik galima )r 
išvalyt., , tankia i. .vidurius. Yra. daug 
varatų pardavimui del gydymo pučkų, 
bet patartiną pirmiausia pasitart jau 
gydytoju pirm naudojant bėn't kuriuos, 
’’'•rdn jis išžiūrės jus, jis patars ko
kius maistus valgyt ir kokius vaistus 
imt.

Nickud nevirkite kopūstų uždengtam 
puode, nes jie nustoja skonį ir savo 
spalvą.

Verdant morkas patirsit, kad jaunos 
morkos išvirs į apip puaę_ valandos, 
o senoms ims virtir valandą ir 
piii’e. ?

Kad nepoliŠetų ke’paėt kiaušinius, už 
kratyk aut skarvpdoš biskį kukuruzų 
iniP” (corn flour).

Kad druska nesulipti) ū nesukie- 
tūti». įdek į druskinvčią kelis grūdus 
ry/'M urbti biaki krakmolo.

Vii«"mifi)ni riebalų nuo zupūs, pašla- 
p;nk švarų šmotą reto audimo (cbeeąo 
Tt'lrtiii ) vandenyje ir' porfta ok per Mi- 

« vjršn. Taukai/’ prilips prie? šalto
rudakio.* į

“Val-

nau- 
ma- 
Mes

Ypatiška Sveikata 
. Sena Angliška patarle sako*, 
gyk .smegenimis lygiai-kaip ir burna?’ 
Bet ar daug męs taip darom? Mes 
valgom viskų, ka matom prie save ir 
nieko kito nesvnrstom kaip tik apie 
iri ’skonį. Reikia pažiūrėt į valgio 
da mums. Jeigu taip darytume 
žiau butų vjdurių užkietėjimu,
turim vųlgyt dauginu rupios duonos, 
sėlenų bandukių arba sėlenų blynų, 
nes minkšti valgiai, nukoštos zupės ir 
kitokie padaro sistema tingia. Juo 
mažiau njūsų viduriai darbo turį, tuo 
siTonosni jie pfįTi'eka. Taigi’ .maistą ku
ri valgai turi iškalno persvarstyti kaip 

; svarstai apie kitus gyvenimo dalykus.

MES REKOMENDUOJAMEtfSERANČIUS PRODUKTUS: — -

Kiekvienai gaspadinei virtuvėj rėikiA: indų ir It. ir tų.kiekviena gali gau
ti visai dykai taupydama'Star ir Magnolia biėšinių Teibblius. Tose blėšinė- 
sr* netik geri a usias > pianas ir -eoknfs; ?45et t užlofbelips gaunama brangioj 
dovanos. r1 * T' '/ '

9

M. SA-BALTAUSKAS 
fotografai

Tfel.iOtcenpoiht 8^62

J. AIAŠINAUSKAS

male v oj ame visokios rūšies paveikslus; pu-Fotografuojame Ir 
daromo dideUlū -ir Atuatijinamė attins. Darbą atliekame už ma
žą kainą. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankiexu. Todd -Jei mylite turėti geresnės rūšies pa-
veikslą, reikale kreipkitės pas mm 'Žino tdren: — 5

328 BEPFGRD AVĖ., BROOKtYIf, N. Y, 
Tatpe -'So. -2-roa ir'3-fiios gatvių

Ij, suteikiu čia bent keletą ma> 
žų, lengvų igaTiimU darbelių ku
rie neriuskriaTiš nei nuvargins 
neigi nubiednins nei vieno: —

1. Iš viiąonių Tn’arskiiniU, ai-: 
šku nenaudų, gražiai išsikalbus’ 
saulutės spinduliuose išdžiovi
nus, ( .geresnes dallis išikirpti, 22 
colius ilgio 9 pločio pusiau su
lenkus iškirpti kaklukas, atsiū- 
leti visus kraštus, ant kairiojo' 
peties pėrkirpti taipgi atsiūlėti, 
padaryti dvi knyp-skyles įsiūti 
du knyipkiu. Turės šiltą krutinu 
ke vaikeliui1.

2. Iš moteriškų vilnonių ar
ba marš-kcnifiių pahčekų nukir
pus pėdą, nesą greičiaus nuply
šta, blauzdos liekasi geros, įkdr-i 
pti viršuj vidurinius šonus su
siūti krūvon. Antjuosty įverti 
šniūrą, apačilas atsiūlėti'. Turės 
kelnaites,' geriaus užlaikys šva
rumą ir šilumą.

3. Senų rankšludsčių gefė^hės 
dalis, atsiūlėjus gražiai sulhn-, 
kstyti, vidun įdėti po šmotelį 
balto muilo; ibūs sugadus džaly-

l ke is praūsiimuisi.

rū
bus

sa-

8. Iš dviejų porų sėnų panče-į 
kų, kurių blauzdos dar sveikos,’ 
nuplyšusias pėdas nukirpti, su‘; 
toms pačioms pėdoYnis'kaipo for' 
ma patie/st ant vienų blauzdų, išj 
kirpti, prisiūti prie likusių blau 
ždų, turėsime vieną gerą porą.1

9. Tankiai matyti besimėtan
čius senus rūbus su knypkiais, 
todėl patariu iš visokių senų 
rūbų iškirpti knypkius, surink
ti, bent po 4 ar 6 vienodos 
šiės, suvert ant siūlo ir tai 
reikalinga.

10. Adatų, špilkų siūlų,
gučiu, kabučių nors po mažai su 
dėti į dėžutes, ir tai bus auka.

RaSyčia ir rodosi galo nebū
tų šiems mažm oželiam s o jie 
ten taip yra reikalingi. Apie 
didesnius dalykus palieku pa
tiems susiprasti.

Nuoširdžiai prašau visus lie
tuvius, ypatingai lietuvaites, 
prisidėti prie šio taip kilnaus 
labdarybės darbo. Ir Viską, -kas 
tik bus pagaminta, surinkta, su 
aukauta, meldžiu siusti: — Lie
tuvių Moterų Globos Draugija, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Brooklyniečio Laiškas iš Lietuvos
(Rašytas E. Rudnikui)

Daug Gerbiamasis: —
Atsiprašau, kad ilgai nera

šiau laiškučio. Buvau užimtas 
daugeliu reikalų, išvažinėjau be 
veik visą Lietuvą. Dabar apsi
stojau ant'vietos.

Kelionę puikią turėjau. Oras 
buvo gražus. Keliavom sveiki ii 
gai per Londoną, Vokietiją. 
Danzige buvau 3 dienąs Viešbu
ty; puikiai užlaiko kompanijos 
lėšomis. Tyčia nesiskubinau na
mon, nes norėjau pamatyti žmo 
nijos važinėdamas po Lietuvą. 
Pasirinkau puikų dvarą ir ne
brangiai nusipirkau. Šįmet jį 
Visą pats valdau, pats ėjau me- 
nažeriaut po laukus. Sveika, 
daug gyvumo. Turiu gražių ja
vų. Javai šįmet brangesni, tu
rėsiu pelno, o kitą metą liksiu 
ant centro, nes dvarą išiparce- 
liavo žmonėms.

Amerikon gal jau neteks su 
grįžti, nors ir užsivizavau pasą 
iki Gegužės 13, 1925; nes jau 
turiu vietą, nereik sunkiai dirb
ti.

O kasflink visuomenes, tai yra 
visokių žmonių; yra gerų ir pa
triotų, kurie prdgresuoja; yra 
ir inteligentų. Kur tik buvau: 
ar ministerijose, ar šiaip yaldiš 
koše įstaigose, visur puikiai ir 
mandagiai priima. Bet yra pro
vincijose žmonių' komunizmo 
dvasios, — kaip kad ii’ Brookly- 
no kriaiiČiai: bijo dirbti kad 
“ponai nebūtų bagdti — nedirb- 
kim o užmokėt rėikalaiikim !p

Kaip kad aš buvau Brbokly- 
ne — žmonės šilko vėliavas ne
ša, aukas deda, pilni patriotiz- 
hio, džiaugiasi didžiuojasi lais
tai Lietuva, o čionai — skur
du pažiūrėt: provincijose žmo
nės neturi supratimo branginti 
Lietuvos laisvę. Retai kur par 
matysi vėliavą, kokią poperinę.. 
čionai dar daug svetimo raugo, 
kaip tai : rusiško, paliokisko, Vo 
kiŠko ir latviško. Kur dabar aš 
gyvenu, palei Latvijos rubežių, 
— ateis vienas latvisf 0 lietuvių 
daug — Viši tūri su juo latviš
kai kalbėt ir sū ’tiro dar didžido 
jasi. Mūšų žmonės visai nesu-

Nauji Mėtai!
Kick krikštavimo, triukšmo, ] 

nerimo jų laukianti
žmonės tyčia neina gult, lau*. 

kia naujų metų, lyg rodos jei jų 
nejauktų; tai- nauji metai imtų 
ir praeitų pto šalį neužėję pas 
mūs.

Teks jau paprotis, laukt ir 
šlftikt laiminigai Naujus Metus;

’! linkėt -artimiems bei draugams 
■^laimių.

Prieš tai nieko ir negalima 
turėt; toks paprotys ir pa’killnus 
if puikūs; nes -rodos nėra kilnes 
nio, už j'ausimingus, ir nuošir
džius linkėjimus. Už tai, aš 
Naujus Metus daugiau gerbiu 
už visas kitas metų šventes, 
išskiriant būtovės (istorikes) 
šventes.

Vėl vienas ilgasis1 mastas — 
metai, kuriais matuojame laiką.

Apart linkėjimų, pasižadėji- 
Lnių ir skaičiavimo metais lai
ko, sulyg tam tikro įvykio 
(Kristaus gimimo, Pasaulio 
-sutvėrimo) mes nieko kito ne
žinome apie laiką; žodis “lai-' 
kas” lieka beprasmiu.

Laikas ir platis (space) — 
■Amžinybės paslaptis.

Apari saulinės rėdos (sys
tem), sulyg kurios mes matuo
jame metais, mėnesiais laiką — 
naujas senas — sulyg žemės 
apsisukimo ir apskridimo apie 
saulę, ir apari savo amžiaus, 
kitaip laiko nesuvokiame.

Laikas ir Erdve, už saulinės 
rėdos, mums 'lieka nebeįmano
mi, nesuvokiami, žmogaus pro
tas skęsta Berybės Visatos gel 
mėsę; sutinkame nepereinamą 
Amžinybės Paslaptį, kur nei 
pradžią, nei baiga, nei naujas, 
nei senas nei augšta:

, mis, nei tolis, nei artis, neįma
nomi... Kur žmogus su savo iš- 
minčia ibei sumanumu liekti ne
įžiūrint dulkelė...

Kad arčiausia apsklembt lai
ką, tinkamiau si s žodis Dabar
tis; naujas, nė senas, Aimžiny-

bei nežinom!, netur reikšmės, o 
tik amžinoji Dabartis tęsiasi ly
giai .Erdvėje; matuot toli — 
arti, tinkamiausia, čionai. {•

Nauji Metai, ir kiti neapčiuo
piamieji, mūsų žemiški mastai, 
išrodo lyg vaikų žaislu, kada jie 
žaidžia svajaus karalijoj, — 
kas, žinoma, suaugusiems — nė 
motais ; taip lygiai žmogaus že
miški mastai lieka niekiu prieš 
Bcrybę, Visatą* kur žmogus su 
savo mokslu, žiniją, kytrybe 
sunyksta, lyg .sniegas prieš kai 
trą...

Tačiau kaip negalvotume^ 
kas mums neįmanoma, nesu
vokiama, nėra ką sielotis; tu-, 
rime ganėdintis mums supran- i 
tarnais žemiškais mastais; ant Į 
žemės Nauji Metai aš linkiu vi
siems mano viengenčiams Lai
mingų ir džiaugsmingų Metų!

Pilnai Prirengtas
Aštrina skustuvą pačioje 
rankenoj be išėmimo jo. 
Greitai, Patogiai, Lengva 
išvalyt. Pilnas setas — t 
skustuvas, su diržu ir ek- 4L(

1 tftrn ašmenim’, $1 ir aūgš.

Valet Aut o-Strop Razor

SIŪK IR TAUPYK SU

GERIAUSIAS ŠĖŠIANY- 
TIS ŠPULELIŲ SIŪLAS

Pa tarimai Siuvėjoms

nei že-

vienas latvis, 0 lietuvių

akis, ir 
iš to ne

dienas:

pranta dalykų. jPaveizdan, lat
vis gyveno ĮJetūvbjė 35 metus 
ir žemes gavo ! iš valdžios, o 
bet lietuviškai ’ nenori kalbėt J 
J.is sakot uAs vienas galiu dau
giau padaryt, kaip jūsų šim
tas”. Leidžia tiesiog į 
mūsų žmonės nieko sau 
daro.

Na, tiek to.
v Dabar siunčiu labas
A. Augūnui, J. O. Sirvydui, ša- 
būnui ir visam Vienybės” šta
bui. Taipgi J. W. Liutui; ji6 
muš palydėjo ant laivo. Taipgi 
Jonui Biržiečiui, kriaučių bo
šui. Visiems geriausios kloties. 
Dar siunčiu čekį ant $5.00 už 
“Vienybės” prenumeratą ir pra 
šau man dūoc žinią; ligi kolei 
man siuntinės.

Su gilia pagarba,
Petras Mač^nas,

Varnynės Dvaras, 
Laižuvos paštas
Mažeikių Apskrities.

KAS LAUKIA MUSŲ 1925 M.? 
(Apgars.)

Columbus 70 dienų važiavo 
Į Ameriką 10b tonų laivu su 52 
jurininkais. O Dr. Hugo Ecke- 
ner htvyko j 80 valandų orlaiviu 
sveriančiu 90 tonų ir vežusiu 
83 žmones. Gyvename gadynė
je žadančioj stebuklų kasdieną. 
Kai*p Įdomu gyK^ėnti garsioje ga 
dynėje ir juos matyti! Trinerio 
Kartus Vynas geriausia tam pa 
gelbės. Ilgas amžius yra vidurių 
sveikumo dalykas. Viduriai pa
gedę trumpina gyvybę. Trinerio 
Kartus Vynas užtikrina išmeti
mą nuodų prisirinkusių vidu
riuose ii* atgaivina visą kOną. 
Visi giria tą vaistą. Mr. Frank 
Vanek 
Teksas,
Kartus Vynas tikrai yra gera 
gyduolė.’’ Paklausk savo aptie- 
koriaus, kuris -laiko dar Tri
nerio Kosulio Nuramintoją ir 
Trinerio Linimentą ,d^l rauma- 
tizmo ir tt. Pilną sąrašą gyduo
lių galite gauti nuo Joseph Tri- 
nęr Company, Chicago, Til.

rašė mums iš Vennon,
Spalio 21: “Trinerio

Savo gražų skatiką, 
Nelaikyk jį už dykų:
Duok jam pelnų-gerovf —
Dėk į mūsų Bendrovę.

Seras 110.00.

Muzikantai!
aS
9
I11

Prlslūskit 4c. stempomis, o 
gausit naudingą siuvimo knygų 
THE SPOOL COTTON CO., Dept. O 

315 Fourth Ave., New York

Muzikantai!

lietuviškų Šokių albumas
“Vienybės” Knygynas įsigijo gražių lietuviškų šokių 

albumą dėl orkestros. Senai visi Amerikos muzikantai 
tų gaidų laukia, štai kokių turime:

50 c.
50c

$1.00
50c
50c

Klarnetui 
Bass u i_
Pi an ui 
Kornetui 
Skripkai

Kiekvienoje knygoje yra 25 kompozicijos: Lietuvos 
Himnas, Maršas, 16-ka Polkų, 3 Valcai, Vienas Kad
rilis, Galopas, Klumpakojis, Suktinis, Vengerka,

Siųsdami užsakymus siuskite kartu ir pinigus.

■193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

etc.

i
i 
l
|
i

i
I

S
K

TIK $100 PRADŽIAI
už $100 arba daugiau įmokėdamas ir po $20 kas mėnesį galite, 
įsigyti nuosavų namą ir 3 lotus ar daugiau del daržo ar susidėjimo. 
Ant vietos yra mokykla, tramvajai, krautuves, dirbtuves ir nauja 
kriaučių šapa į kurią reikalaujama apie 100 vyrų ir moterų del 
nuolatinio darbo. Ta ąpielinko yra labai graži, geras oras, nuva
žiavimas į kelioliką dirbtuvių įvairių kainuoja tik 5 centai ir dar
bas labai lengvai gauti šioj apielinkėj. Kas norite išnaudoti šį pa
siūlymą, privalo tuojaus ypatiškai arba laišku kreiptis del infor
macijų ir dovanai tikietą del aplankymo.

LINCOLN COMPANY
206 Broadway, Room 244

New York, N. Y.

Tel. 4428 Grcenpoint.

iki 10 iš ryto 
iki 3 po pietų 
iki 8 vakare

Dr. John Waluk
Valandos: 

nuo 8 
nuo 1 
nuo 6

Ncdėliomis, pagal susitarimą

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostnmerius ap
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

VIENAS IR TĄS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par
duoti, o mes parduosime į trumpą laiką su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namą ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

turime įvairių namų ir biznių par
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brooklyno.
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

pasirinkti tinkamą nuosavybę ir

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakaruiGROBLEWSKIO

Lie

Išdirbta j S Didumas:
Po 35c., 65c. ir 61.85

Kada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė

Je Aptiekoriami Groblewekio,
Rašykit del knygutes

ALBEBT G. GROBLEWSKI Ac CO.
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Saitu, 
į gra- 
plačlą 
COLD

Kas yražmogaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias Ugas įvaro, bet Ir 
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo
gaus priešą —- vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatigkų, HomeopatiŠkų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS

URBAN’S
šalčio), jokių Šalčių 
taksą apsiginkluok

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411
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1’Vienybės” Adresu: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 9417 Greenpolai

EKSTRA!

Plėšikai Nušovė Džiuve- 
, lerį M. Wortis.

šio penktadienio rytmetį apie 
11 vai. du plėšikai užpuolė krau 
tuvėlę, daugeliui Williamsburge 
žino|mo džiuvelieriaus, Morrife 
Wortis, 174 Grand St., netoli 
nuo ""Vienybės” Namo. Padarę 
puolimą, beveik tarpdury plėši
kai iš revolverio sušaudė Wor- 
tis’ą, paskui nubėgo ant kampo 
Driggs Ave., kur susėdę į lau
kiantį automobilį, pabėgo. Sa
koma, kad būk policijai pasise
kę gauti žmogžudžių numerį au 
tomobiliaus lai'snip, kuris esąs 
New Jersey valstijos. Bet kiti 
sako, kad jokių žymių nėsą pa
gauta, apart to, kad žmonės pa
tam! j ę bėgančius žmogžudžius, 
kurie buvę jauni vyrai, rudais 
dirzuotais overkočiais. Bet nie
kas nespėjo jų suimti, nes ma
žai kas nujautė, kas čia atsi
tiko, kadangi visi susikūprinę 
bėgo gatve, siaunčiant sniego 
pūgai ir audrai. Plėšikai nieko, 
nepaspėjo iš krautuvės pagriebi 
ti.

Morris Wort is buvo 45 metų, 
ramus žydelis, truputį prasigy
venęs pardavinėjimu žiedų, laik 
podėlių ir kitokių graznų. Jisai 
plėšikus, dar pašautas į krūti
nę, vijosi iki durų ir Čia pat 
jau negyvas parpuolė.

šaunus Globiečių Vakarėlis

Naujų Metų ""sutiktuvėms” 
“Vienybės” Svetainėje buvo su
rengtas Lietuvių Moterų Globos 
Draugijos vakarėlis, kuris buvo 
pavadintais ""Ponų ir Ponių”, tai 
yra pamėgdžiojimui Kauno Ba
lionuose vyrų linkečiavimo, ran
kų bučiavimo moterims ir vie
nas kito vadinimo ""ponas”, "‘po 
nia”, “panelė’’ ir *tt. Svečių su
sirinko virš šimto žmonių, taip 
sakant, buvo jau net “tirštai”.

Iš pradžių nuo 8 vai. iki 12- 
tai grojo muzika F. Blažaičio su 
jo dukrele, smuiku ir pianu. 
Potam, po gražaus pasilinksmi
nimo ir visokių juokų, buvo 
greitai sustatyti stalai ir suso
dinti svečiai bei viešnias. Va
karienę davė Gdobietės, kurių 
vyriausi virėja vadė buvo Ma
rė Danielienė, o jos padėjėjas:

Vokietaitis, Mrs. A. Ziniis, Kaz. 
Jovaiša.

Išsiskirstė svečiai apie 3 vai. 
ryto, jau apsipratę su sujauktu 
Naujuoju Metu, linkėdami vie
ni kitiems laimingai pasimatyti 
kitą sykį taip pat linksmai.

Svečių buvo ne tik vietinių, 
bet ir aplinkinių, kaip: Eliza
beth, Newark, Bayside ir net iš 
Philadelphia. Sekantin “Vieny
bės” numerin paduosime svečių 
ir viešnių vardų surašą; dabar 
neturim sutvarkę.

Lietuvos našUaičių vardu, ku
rių naudai rengėm vakarėlį, šir 
dingai ačiuojąme darbuotojams 
už padėjimą surengti, o sve
čiams už dalyvavimą.

L. M. G. D. Virėja.

atskirtas nuo kitų namų, 10 
kam.barių, , $10,000, įmokėti 
$2,000.

Cypress Hill Sekcijoj
4 ŠEIMYNŲ mūrinis namas, 

puikioj apylinkėj, 11 kambarių, 
visi nauji įtaisymai, $13,000, 
įmokėti $3,500.

MAGIJOS MONŲ

ĮVYKS SEREDOJE IR KETVERGE
S/WSIO 7-8, 1925

Apreiškimo Pan. šv. Parapijos Salėje,
North 5-tos <r Havemeyer gt., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIAI: — Kurie noriteGERBIAMI 
pamatyti Magiko Jono čekanavičiaus Magijos 
stebuklus, tai minėtuose vakaruose galėsite vis
ką pamatyti. Magikas J. čekanavičius duos 
Brooklyniečiams pirmutinius ir paskutinius sean
sus, neš M. J. čekanavičius išvažiuos į Vakarų 
Valstijas, ir ten kiek laiko pasidarbavęs išva
žiuos į Europą. Taigi Gerbiami Draugai ir Drau
gės nepraleiskite šios progos pasimatyti pasku
tinį kartą su Magiku Jonu čekanavičlum, nes 
iš lietuvių tautos nesiranda tokių magikų, kur 
butų tam mokslui pasišventęš, kaipo M. J. če- 
garbė musų tautai, kad mes lietuviai nepasilie-

M. J. čekanavičius
kanavičius. Už tad
kame užpakaly kitų tautų, musų dailės srityje.

šitas Magikas rodys daugelį magijos stebuklų gaudydamas 
ir vėl panaikindamas stambiausią medžią ir gyvūnus ore ir tt.

Pradžia lygiai 8 vai. vakare.
ĮŽANGA YPATAI 35c. VAIKAMS 15 CENTŲ’.

Surgeon Dantistu SPECIALISTAS

Ankudavi- 
srnerkė ni

“partijų”.

Kazys Degutis — Ne 
Tas, Ką Feljetone

lai-

SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av. kamp. Grand St 

(Viršuje mėsinyčios)

Trauklu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
kurį atsivežiau iš Europos

Visokį aptrauk imai — Šaknų ir pa viržio darbai 
22 karatų aukso — darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviška! EGZ A MINA GIJA DYKAI!

3Z

REIKALINGA MOTERIS arba 
_________ t , mergina. Darbas krautuvėje; Turėti 

Jei sugedus, reikia pataj^šyt. Kad gc mokėti rašyti ir Žinoti lenkų kai- 
rai dirbtų siuvama mašu , butų sma- b Darba8 nuo|atinis. Atsižaukit put 
gu patiems, nereikėtų bčjtiavoti. Dary-1 . . „tvZrnfn N. Leita, 56 Hudson Ave., Brook-kito taip: surašykite atvjirutę, nurody- ’ 9 . v
kit savo adresą, o me^ aplaikę jūsų V11? t1)
pakvietimą, būsime isų namuose, I _____________________ -_ \
Brooklyno nr New ko apylinkėj. I _______,_________
Tą darbą mes gerai si/prantam ir dar XHMEnHBaKHBBBHBKHUHHFi 
pamokinsime raukti. 
nu patarnauti savo 
M. Kazlauskas, 146 
Brooklyn, N. Y.

AR GERAI SIUVA JPSŲ 
MASINA?

Iglums yra mald
autos žmonoms.
So. 3rd Street,

DR. AL. DURAS, N. D.
5 BLEECKER ST.

(kampas Bushwick Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Ofiso vai: utar., ketver. ir sub.
2—1; 7—9 

Nodėlioms: 10 iki 2 
Tol. — Foxcroft 9468

8 ŠEIMYNŲ muro namas, pa 
siturinčių žmonių gyvenamoj ( 
apielinkėj; Uotas 26 per 134, 6 
kambariai vienam b’utui; eldk-l 
tros šviesa ir maudynės; kaina 
$28,000; įmokėti $8,000; gali
ma šiek-tiek nuderėti. 1

6 ŠEIMYNŲ muro namas; ship Av., 
.canJoanai šviesus; lotas 25 per.
100; rendų $2,340 metuose; kai ciškaus st 
na $19,000; įmokėti $7,000; nau 
jai pertaisytas namas.

2 ŠEIMYN 
kambarių, visi naujausi įtaisai; 
kaina $12,500; galima nude
rėti; įmokėti $3,050, taksų mo
kėti

6 ŠEIMYNŲ su dviem di< 
lėm 
gražioj apielinkėj 
šių atskiras gatvėmis;
$4,860 metams kaina $37,000; 
įmokėti $12,000; galima nude
rėti.

2 ŠEIMYNŲ su dviem krau
tuvei ir trijų automobilių ga
ražu kampinis muro namas gra
žioj apielinkėj; 12 kambarių; 
visi naujausi įtaisai; kaina $23- 
000; įmokėti $5,000; įmokant 
daugiau, namas parsiduos pi
giau.

VIENYBĖ” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Paieškau Antaną |?etron(, paeina iš 

 

Lietuvos Mačionių k/aimo, Leliūnų vai. 
Utenos apskr. apie 
vena Amerikoj. 1 
cine, Wis. Turi 
tik dabar sugrj

Ra-
svarbų reikalų nes

■ tižiu panes ar žino pranešti šitų 
antrašu: JurgU Didins, 4800 Friend-

* , Pittsburgh, Pa.
Tel. Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

mur0 namas; 11

PAIEšKĄ/U savo pusbrolio Pran- 
los, kilęs Kretingos ap- ! 

skrity, Vje^viržūnų vals., Ppitčnų kai-) 
mo. Dvv/ka metų kaip gyvena Ameri- 1 

I koje, Springffield, III. Prašau atsi
šaukti/arbi žinančių p’rancšti šiuo ad
resu: J Anthony Chuzas, 617 E. 16th 
St., New York, N. ,Y. (2) Gėlės del Namų, Daržo, 

Vestuvių Ir Laidotuvių 
202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

IŠSIRĖKDAVO J A KAMBARIS del 
merginos ar vyro. Kam reikalinga go
žtas kambaris, kreipkitės pas: J. Rutc- 
lionis, 402 Hooper St., kampas So. 
1st. St., Brooklyn, N. Y. (2)

Gerb. Kazys Degutis, ką 
ko įsavo bartbernią ant 
Graind St., prašo “Vienybės’’ 
Redakciją pranešti visiems, kad 

’jisai nieko bendro neturi su tuo 
neva “Kaziu Delgučiu”, kurį ap- 

j savo
> ’’Vienybės” nr. 157. 

Matai, dabar šitą vardą pasi- 
I gavo (kai-lkurie juokdariai ir 
Ikur tilk susitikę mūsų vientau- 
Itį Degutį, jam į akis pyluoja.

Redakcija inuo savęs pridu
ria, jogei feljetono rašytojas vi 
sai kitame mieste gyvena, ir 
mūsų kaimyno Kazio Degučio 
visai nepažįsta, šitas vardas yra 
feljetonisto išmįslytas, tiktai 
per juokingą pasitaikymą su .p. 
Degučio vardu supuolė.

Todėl visi juokdariai paliau
kite įlindę į akis mūsų barzda
skučiui Kaziui Degučiui!

Veronika Paužienė, Judita Du- 
lienė, Ona Litvaitienė, Antanina 
Ankudavičienė, Ona Lakštutie- 
nė ir Katrė širvydienė.

Svečių priėmėjai buvo: I. Sta 
nevičius ir M. Sirvydas.

Vakarienė buvo smagi ir 
linksma. Nevalia buvo kitaip 
vadintis, kaip “ponais”. Už 
kiekvieną pasakymą: “tautie
tis”, “pilietis”, “mužikas”, bu
vo prasižengėlis areštuojama ir 
“taikos teisėjas” A. 
čius be pasigailėjimo 
keliu.

Neapsėjo ir be
Dar prieš vakarienę, su baisum 
triukšmu įėjo svetainėn paroda 
“Pavargėlių Kliubo”, kuri neši
na dideliu parašu ir vedina K. 
čerkos, apmafšavo svetainę ir. 
dingo sklepan, kaipo parodymui, rašė p- Julius J^elevičius 
jog senieji metai turėjo daug ^etone 
""pavargėlių’’ (ką jie vargo, ne
išaiškinta). Tik tai demonstra
cijai perėjus, įmaršavo “Protes 
tonų Kliubas”, kuris viešai už- 
reišlkė, kad jie protestuoja prieš 
vienas kito vadinimą 
Vienok tuomi jie 
suskaldė ir už 
taip lygiai buvo 
monkos buvo: J.

kaslink
nėkiek

vieną

""ponu”, 
vakarėlio ne- 
prasižengimą 
bausti. Polic- 
Dulienė ir A.

Ankudavičienė, kurios 
prasižengėlių pasirodė

' nešvelnesnės už bile 
i “dcip”. Mokytoja, kaip reikia 
t “poniškai” elgtis, buvo F. Laz- 
dynienė iš Newarko. Kas nemo
kėjo sveikindamasi gerai išries
ti nugaros, tas buvo priveda
mas ir parodamas prie ant sie
nos kabančio “ponų” paveikslo, 
kurį tam tikslui buvo nupiešęs 
žinomas “prapesorius” J. Nar
vydas.

Buvo ir kaukėtų svečių bei 
viešnių, kaip va: L Merkelis— 
Kauno turkas; p. Riekus— klau 
nas, L. Radzevičius — indusas, 
U. Bacevičienė ir kiti.

Vakarienės nusisekimui pri
sidėjo aukautojai, kurie davė 
daiktais, kaip ve: O. Litvaitie- 
nė’— keksų; K. širvydienė — 
pyragų; M. Danielienė — vi
siems virimams gazą; E. Vi- 
zienė — šliži’kų; St. Riekus — 
visokių gerų daiktų; F. Dūlis — 
padirbęs sportiškų lazdučių. 
Aukautojams — nuoširdus a- 
čiu!

Po vakarienės prisirašė L. 
M. G. Draugijon šie nariai:- Jo
nas Beržietis, 'Selema Beržietie- 
nė, Magdalena Turauskienė, Mi
chaelį BasdU-SIrnimoff (lietuviš
kas rusas iš Elizabeth), J, Ry- 
binskienė (iš Elizabeth), Fred

Nauji Metai Su 
Sniego Audra

Patys Nauji Metai dar išbu
vo gražus, bet ant rytojaus iš 
nakties prasidėjo sniego pūgos, 
su aštrum siaurės vėju ir aud
romis. Pirmą >sykį šioje apylin
kėje iškrito storas sniegas 
davė pamatyti, ""tikrą” žiemą.

Naujų Metų Vakarėlis

ir

Lietuvių Piliečių Kliubo 
karėilis, turėtąs, Kliubo kamba
riuose 1153 Putnam Ave., nors 
buvo neskaitlingas, bet praleis
tas gana linksmai. Buvo mažas 
programas: K. B. Kriaučiūnas 
sudainavo keletą dainelių; taip
gi jo duktė Aldona Kriaučiūnai- 
tė sugrajino pianu trejatą šmo
telių. žmonėms labai patiko. 
Publikos buvo apie 50. Kliubas 
jokio pelno neturės, nes muzi
kantams reikėjo užmokėti $19, 
o įeigų buvo tiek pat.

K. B. Ka.

Liet. Operetes Draugija

va-

nereikia.
id£' 

krautuvėm muro namds 
iš trijų »pū- 

rendų [vairūs Pardavimai
PARSIDUODA KRIAUČIŲ ŠAPA. 

22 mašinos, 2 Hoffmano, viskas ge
ram padėjimo. Norinti, šaukit Green
point 2849, Panedčliais, Seredomis ir 
Pėtnyčiomis nuo 9 iki 12-kai rytais, 
arba užeikit 156 Berry St., Brook
lyn, N. Y. (2)

Oroserne ant pardavimo. 
Didelė krautuvė, rondos $35, lysas 
trims metams, didelis bargenas. Ran
dasi ant 130 Franklin Ave., netoli 
Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y. (2)

§ s
rn Marijona Tamklenė
rgprie palagų ant pn reikalą vimogg 

dieną ar naktį, taipgi ir nedėk
Jj^dieniais. Darbą atlieka atsakau 4^ 
^^čiai už prieinamą kainą

SO STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 6731

5

TeL Stagg 8470 ir 2054
KNAPP MANSION, Inc.

(I. Nussdorf, Savininkas)

Vestuvėms, Vakarienėms
Bankietams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra — 
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŽERKA

S

NAUJAUSIOS MADOS
Pianai ir playerial, Gra- 
mafonai ir Vargonėliai. 
Leidžiame iki žemiausią 
kainų už cash ir ant lon 
gviausių išmokėjimų.
Taipgi naujausios laidos 
Lietuviškų Uolų pianam, 
ir gaidų.
Rekordų del gramafonų 

Antrų rankų Pianai nuo $40, Play- 
eriai nuo $100 ir augščiaus.

Reikalingas pusininkas ir pagelbi- 
ninkas.

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand Street

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6262

3

r
lietuviška

RESTORACIJA

Puikiausi Nauju Metu Dovana!
KIEKVIENAM MUSŲ KOSTUMERIUI

• I

Puikus paveikslas stovinčių dviejų gracijų prisidengu
sių beržo šaka sale upelio, apaugusio medžiais. Taipgi 
ir kalendorius 1925 metams.
Progress Shoe čeverykai yra puikios odos, stipriai pa
siūti ir kaipo geriausia pritaikinti europiečių kojoms 
visokios rūšies (style) madų Vyrams,. Moterims, Vai
kams ir mergaitėms.
Užti'krinam kiekvieną, kad mūsų krautuvėse parduo
dam Čeverykus pigiaus negu bile miesto apielinkės 
krautuvėse. — Reikalui esant meldžiame atsilankyti.

šį nedėldienį stato juokingą 
operetę "Vaikas ar Mergaitė”, 
tik gaila, kad ne Brooklyne, bet 
Newarke, Lietuvių Svetainėje 
ant New York Avė.

Ajš manau, kad daug Brook
lyn iečių važiuos pažiūrėti, nes 
tokios operetės pamatyti negai
la būtų ir į Chicagą nuvažiuot.

K. B. Ka.

NAMAI PARDAVIMUI NAU
JAI GAUTI “VIENYBĖS” 
REAL ESTATE SKYRIUJ

197 Grand St. ’
44 Grand St 

175 Ferry St.
20 Clermont Ave

Lietuvių Čevęrykų Krautuvės
(Vienybės Name) Brooklyn, N. Y 

Maspeth, L. I., N; Y.
Newark, N. J 

Maspeth, L. L, N. Y

KAMPINIS muro namas, 5 
šeimynų, bekernė su visais įtai
symais ir trys garažiai, rendų 
$2,916 metams, kaina $23,000

KAMPINIS muro namas, 7 i 
šeimynų, dvi 'krautuvės; .mor-l 
gičiai $19,500; įmokėti $9,300; 
rendofS $3,576 metuose; name 
visi naujausi įtaisymai, tik nė
ra garinio apšildymo. ' *

ŠEŠIŲ šeimynų muro namas 
priešais parką; butai turi po 
penkis šviesius kambarius; lo
tas 26^2 pėdų; kaina $19,000, 
įmokėti $8,000; namas randasi 
geriausioj apielinkėj.

Woodhaven Sekcijoj
2 ŠEIMYNŲ medinis namas,

Kviečiame atsilankyti į 
mano restoraciją, nes būsit 
pilnai patenkinti. Gamina
me visokius valgius: lietu
viškus ir amerikoniškus. 
Kurie atsilanko kartą, tie 
palieka nu’olatiniais kostu- 
meriais ir kitiems pasako. 
Restoracijos savininkas

Kastantas Galiūnas 
145 Thames St- 
Brooklyn, N. Y. 
TeL Stagg 5046

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba“ 
z orių.

— Kas tenai naujo yrą?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius, 
vallgi'us, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

SKRIPKŲ DIRBTUVĖ
Turiu ant pardavimo labai 

gerų, rankų darbo skripkų ir 
duodu ant išmokesčių. Senas 
pataisau ir uždedu naują leke- 
rą, tai labai būna geros. Sude
du wolus į šmičolus greitai ir 
pigiai ir malevoju didelius 
veikslus. Adresas: —

G. BENSON
81 Halleck Ave.

tarpe Forest Av. ir Fresh Pond
Road Ridgewood, L. I.

(arti Myrtle Ave.)

Telephone 9759 Main
Fotografas

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiau 

Kreipkitės adresuišiuo

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.Pa-

173
JONAS

Bridge St.,

R. JOHN. UREVICH 
Lietuvis Advokatas

80 Wall St., New York. 
Tel. Hanover 6560

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai.. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus, šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAMO KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street
Kampas Bushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US) 

Vyrams, Moterims
Prašau Tamlstą reikale atsilankyti,

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.

ir Vaikams
o būsite pilnai užganėdintai

RESTflURflNTflS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULĖNAS Ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkai) .

802 Washington Street. New York City. N. Y.

LIETUVIŠKI
REKORDAI IR ROLAI

■i PIANUI
GRAMAFONAI — PIANOLOS 

ir RADIO
Pinigais ar nedėUniaįs išmokėjimais.

- Kainos žemos -
FIFTH AV. GRAFONOLA SHOP

708 — Av- 22nd st* So‘ Brooklyn
——Tel. Huguenot 26S4
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